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فقرزدایی در محلات حاشیه ای
 مستلزم توسعه مشاغل خانگی

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه ۸۱۴ واحد مسکن محرومان در هرمزگان به همت بنیاد 
مسکن انقاب اســامی مورد بهره برداری قرار گرفت، گفت: ۲هزار و ۱۸۶واحد مسکن محرومان در 

هرمزگان تا دهه فجر سال جاری به صورت کامل تکمیل و مورد بهره برداری قرار می گیرد.
    بــه گزارش خبرنگار دریا ، در آیینی که به صــورت ویدئوکنفرانس با حضور دکتر نوبخت معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به منظور گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم تابش رئیس فقید 

بنیاد مســکن انقلاب اسلامی برگزار شد، بهره برداری از واحدهای مسکن روستایی محرومان در 19 استان 
کشور آغاز شد. 

    اســتاندار هرمزگان پس از این آیین با اشــاره به اقدامات انجام شــده در خصوص بهسازی، نوسازی و 
مقاوم سازی واحدها، گفت : در هشت سال گذشته، 1۴هزار و ۸11 واحد با اعتبار بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان 

از محل منابع دولتی و تسهیلات بانکی، بازسازی، بهسازی و نوسازی شدند. 

ادامه از تیتر یک //
  وی افزود: در قالب طرح ویژه مســکن 
روستایی نیز در هشت سال گذشته، حدود 
1۴ هزار و ۶۰۰ واحد با اعتباری نزدیک به 
۵۰۰ میلیارد تومان و در مجموع ۲9هزارو 

۴11 واحد با اعتباری حدود ۷1۳ میلیارد 
تومان در هرمــزگان از محل منابع  دولتی 
و تسهیلات بانکی بهســازی، نوسازی و 
مقاوم سازی شده است. استاندار هرمزگان 
با اشاره به مقاوم ســازی 1۰۶هزار واحد 
مسکن روســتایی، گفت: مقاوم سازی ۸۶ 
هزار واحد توسط دولت و ۲۰ هزار واحد 
توسط خود مردم صورت گرفته است.دکتر 
همتی بیان داشــت: با احتســاب مجموع 
تلاش هــای صورت گرفتــه، ۵۷ درصد 
منازل روســتایی از کیفیت لازم برخوردار 
است و در دولت بعدی نیز با توجه ویژه ای 
که به روستاها و بخش مسکن خواهد شد، 
بــه طور قطع این شــاخص بهبود خواهد 

یافت. وی، خاطرنشــان کرد: دی ماه سال 
گذشته کلنگ احداث سه هزار واحد مسکن 
محرومان در شهرســتان بشاگرد با حضور 
معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور، رئیس کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و رئیس فقید بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی به زمین زده شد که طی 
این مدت کوتــاه و همزمان با اعیاد قربان 
و غدیر، ۸1۴ واحد آمــاده بهره برداری و 
تحویل به خانواده ها است.دکتر همتی گفت: 
از مجموع سه هزار واحد، عملیات اجرایی 
یک هزار و ۷۸۶واحد آغاز شــده است و 
۲هزار و ۳۶۳ متقاضــی، با بانک قرارداد 
منعقد کرده اند.استاندار هرمزگان با اشاره 

به محل تأمین منابع اعتباری برای ساخت 
ایــن واحدها، گفت: در مجموع ۸۰میلیون 
تومان به متقاضیان تسهیلات اعطا می شود 
که ۳۰میلیون تومان از این منابع به صورت 
بلاعوض و ۵۰میلیون تومان هم در قالب 
همتی  است.دکتر  چهاردرصدی  تسهیلات 
همچنین گفت: با توجه بــه برنامه ریزی 
انجام شده توســط حوزه معاونت عمرانی 
 اســتانداری و هماهنگــی انجام شــده با 
دستگاه های مربوطه از جمله بنیاد مسکن 
هرمزگان و بهره گیری از توان برخی نهادها 
از جمله نیروی دریایی ســپاه، به تدریج و 
تا دهه فجر ســال جاری، کل این واحدها 

تکمیل و به بهره برداری می رسد.

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
اولین مرکز تجمیعی واکسیناســیون کرونا فرهنگیان 
استان راه اندازی و واکسیناسیون فرهنگیان علیه کرونا 

در استان آغاز شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، ایرج بیت اللهی افزود:  این 
واکسیناسیون از فرهنگیان ناحیه یک بندرعباس با چهار 
هزار و ۴۳۰ نفر پرسنل، اعم از نیرو های رسمی مدارس 
دولتی و آزاد شــاغل در مدارس غیر دولتی و نیرو های 
حق التدریس، آغاز شــد. وی گفــت: فرهنگیان برای 
واکسیناسیون به صورت مدرسه ای به این مرکز فراخوانده 
استان هرمزگان  می شــوند.مدیرکل آموزش و پرورش 
گفت: سالن آموزشگاه پالایشــگاه نفت بندرعباس در 
ناحیه یک بندرعباس به این امر اختصاص یافته و توسط 

آموزش و پرورش، تجهیز شده است.

  بــه گفته بیت اللهی، در این هفته، مرکز واکسیناســیون 
 شــهید دارا بــرای فرهنگیان ناحیــه دو بندرعباس نیز 
راه انــدازی می شــود و همچنین زمــان و چگونگی 
واکسیناســیون فرهنگیان شهرستان های دیگر هرمزگان 
نیز در جلسه ســتاد کرونا استان، تصمیم گیری و نهائی 

خواهد شد.
  وی افزود: بــرای جلوگیری از هر گونه تجمع و ایجاد 
نظــم و صیانت از ســلامت همکاران فرهنگــی افراد، 
 بدون اعلام قبلی به مراکز مراجعه نکنند بلکه بر اســاس 
نوبت دهی کــه از قبل اعلام یا از طریق پیامک به آن ها 
ارســال می شود، در محل واکسیناســیون حضور داشته 
باشند.مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: واکسن 
بصورت روزانه توسط مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس 
بر اساس نوبت های اعلام شده در اختیار این مرکز قرار 

می گیرد و عوامل اجرایی، خدماتی و واکســیناتور ها در 
این مرکز از نیرو های رسمی آموزش و پرورش بوده و با 
حمایت فنی مرکز بهداشت بندرعباس در دو نوبت صبح 
و عصر به فرهنگیان ارائه خدمات خواهند داد.وی افزود: 
طبق برنامه ریزی های انجام شــده تا ۲۵ مردادماه کلیه 
پرســنل آموزش و پرورش در اقصی نقاط استان مرحله 

اول واکسن را دریافت خواهند نمود.

گروه خبر // نام نویسی از گروه سنی ۴۵ تا ۴۸ سال در هرمزگان برای واکسیناسیون 
علیه کرونا آغاز شد.

   به گزارش خبرنگار دریا، ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: افراد 
متولد 1۳۵۵ به قبل می توانند به ســامانه اینترنتی salamat.gov.ir مراجعه و نام 
نویســی کنند. نوروزیان گفت: بر اســاس رویه جدید، افراد هنگام نام نویسی قادر به 

انتخاب مکان، تاریخ و ساعت واکسیناسیون خود هستند و دیگر پیامک تزریق دریافت 
نمی کنند.

   وی در خصوص نام نویسی بندرعباسی ها در این سامانه هم گفت: با توجه به وجود 
چندین منطقه شهرداری در بندرعباس، افراد پس از انتخاب شهر بندرعباس، ابتدا منطقه 

شهرداری و سپس مرکز واکسیناسیون را انتخاب کنند.

استاندار هرمزگان خبر داد

اعطای ۳۰میلیون کمک بلاعوض برای ساخت مسکن محرومان

واکسیناسیون فرهنگیان هرمزگان علیه کرونا آغاز شد 

نوبت واکسیناسیون به ۴۵ تا ۴۸ ساله های هرمزگانی رسید 

گروه خبر // مدیرعامل ســتاد دیه هرمزگان گفت: به 
مناسبت دهه امامت و ولایت )از عید قربان تا عید غدیر 
خم( ۶ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد از زندان های استان 

آزاد شدند. 
   احمد مرادی نژاد با اعلام این خبر به رســانه ها افزود: برای 
آزادی این تعداد زندانی ۲۸ میلیــارد و ۵۰۷ میلیون و ۷۲9 

هزار ریال از محل کمک های ستاد مردمی دیه، پذیرش اعسار 
تقسیط، تسهیلات بانکی و گذشت شاکیان اختصاص یافت.
وی بیان داشت: از ابتدای سالجاری تا تیرماه امسال تعداد ۴1 
نفر از زندانیان جرائم غیرعمد با بدهی افزون بر ۲۵۵ میلیارد 
ریال از زندان های هرمزگان آزاد شــده اند. مدیرعامل ستاد 
دیه هرمزگان یادآورشــد: هم اکنون نیز تعداد ۴۲ نفر زندانیان 

جرائم غیرعمد تحت حمایت ستاد دیه هرمزگان چشم انتظار 
یاری نیکوکاران و مردم نوع دوســت جهت آزادی می باشند.
سال گذشته ۲۰۶ زندانی دیه و جرائم غیرعمد با بیش از یکهزار 
و ۲۲۰ میلیارد ریال از زندان های استان هرمزگان آزاد شدند.

همچنین در سال گذشته 9۰۵ مددجوی زندان های هرمزگان 
مورد عفو رهبر معظم انقلاب قرار گرفتند که این افراد یا آزاد 
و یا مشــمول تخفیف مجازات شدند.به گزارش ایرنا ؛ جرائم 
غیرعمد مانند ایراد صدمه بدنی و یا قتل غیرعمد ناشــی از 
تصادفات رانندگــی، حوادث کارگاهی، محکومیت های مالی 

نظیر مهریه و نفقه و چک های بلامحل غیرکلاهبرداری است.

گروه خبر // مدیر حفظ نباتات ســازمان 
عملیات  گفت:  هرمزگان  جهادکشاورزی 
بوجاری و فراوری بذر گندم برای تهیه بذر 
اســتاندارد مورد نیاز گندمکاران در سال 

زراعی پیش روی در استان آغاز شد. 
   بوجاری کاری است که در آن دانه های انواع 
غلات همچون گندم، جو و یا برنج از پوست و 
ســاقه ی آن جدا می شوند و در این عملیات 
انواع بذر علف های هرز، اسپر حشرات و انواع 
آفت ها از آن ها زدوده می شود.«سیدعبدالرضا 

اشرف منصوری با اعلام این خبر به رسانه ها 
افــزود: برای تامین بذر اســتاندارد مورد نیاز 
گندمکاران هرمزگان در ســال زراعی پیش 
روی افزون بــر ۲هزار و ۴۰۰ تن بذر گواهی 
 شده توسط شرکت اتحادیه تعاونی روستایی 
حاجی آباد و شــرکت خدمات کشــاورزی 
گندمکاران ساحل خریداری شده است.وی بیان 
داشت: همچنین در بازدیدهای پی در پی اعضای 
 کمیته فنی بذر هرمزگان از دوم مرداماه جاری 
عملیات بوجــاری و ضدعفونی بذرها طبق 

دستورالعمل های ارســالی از سازمان حفظ 
نباتات کشور آغاز  شد و تا نهم مرداد ماه حدود 
۷۵ تــن از کل بذرهای مورد نیاز گندمکاران 
اســتان فرآوری شده است.مدیر حفظ نباتات 
بینی  پیش  سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
کرد: فرایند بوجــاری و ضدعفونی بذرهای 
گندم تا اوایل آذرماه ســالجاری ادامه یابد. در 
ســال زراعــی)1۴۰۰- 1۳99( با رفع موانع 
پیش روی گندمــکاران بویژه در زمینه تامین 
بذر مرغوب سطح زیرکشت این محصول در 

هرمزگان از 11 هزار هکتار به بیش از 1۲ هزار 
هکتار رسید که در افزایش سطح برداشت نیز 
تاثیرگذار خواهد بود.کشت گندم درهرمزگان از 
نیمه آبان شروع می شود و تا پایان آذرماه ادامه 
دارد. شهرستان های حاجی آباد، رودان، بستک، 
پارسیان، بندرعباس و میناب از مهم ترین مناطق 
کشت گندم استان هرمزگان است. به گزارش 
ایرنا ؛ »شــیرودی«، »چمران«، »ســیروان«، 
»مهــرگان« و »چمران ۲ « از ارقام کشــت 
شده در مزارع گندم هرمزگان است.1۵ مرکز 
برای خرید محصول برداشتی گندم کشاورزان 
در شهرستان های حاجی آباد، میناب، رودان، 

بندرعباس و پارسیان فعال است.

به مناسبت دهه امامت و ولایت ؛

۶ زندانی جرائم غیرعمد هرمزگان آزاد شدند

آغاز عملیات بوجاری بذر گندم در هرمزگان

استاندار هرمزگان خبر داد

اعطای ۳۰میلیون کمک بلاعوض 
برای ساخت مسکن محرومان

 در مجموع ۸۰میلیون تومان به متقاضیان تسهیلات اعطا می شود که ۳۰میلیون تومان از این منابع
 به صورت بلاعوض و ۵۰میلیون تومان هم در قالب تسهیلات چهاردرصدی است

به منظور توسعه فضای سبز شهری ؛ 

دفتر جذب مشارکت های 
مردمی فضای سبز 
راه اندازی می شود 

فرماندار بندرعباس خبر داد 

ورود مسافر به قشم و هرمز ممنوع شد 
صفحه 2 را بخوانید

ادامه در همین صفحه

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
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 10 مدال المپیاد ریاضی مدارس آسیا 
به دانش آموزان هرمزگان رسید

وضعیت هرمزگان همچنان فوق بحرانی
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تعمیر نفتکش در مجتمع کشتی سازی فراساحل 
  گروه خبر // تعمیر نفتکش آرک۳ در مجتمع کشــتی سازی 
ایزوایکو با موفقیت پایان یافت. اســماعیل صادقی، مدیرعامل 
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( گفت: 
عملیات تعمیر شــناور آرک ۳ با موفقیت در این مجتمع پایان 
یافت.صادقی  افزود: شناور آرک ۳ با ابعادی به طول ۲۴۸متر، 
عرض ۴۳متر، ارتفاع 19 متر و با وزن ۵۶ هزار تن یک شناور 
از نوع نفتکش متعلق به شرکت ملی نفتکش جمهوری اسلامی 
ایران اســت که پس از پایان عملیات تعمیرات اساســی  برای 
از ســرگیری ماموریت های دریایی خود از مجموعه ایزوایکو 
خارج شد.او گفت: تعمیرات دوره ای این شناور برای دومین بار 
است که در مجموعه ایزوایکو انجام می شود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ؛  مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( یک منطقه صنعتی-اقتصادی معتبر و شناخته شده با 
وسعت 11۰۰ هکتار در ۳۷کیلومتری غرب بندرعباس است که 
مجموعه های صنعتی و مدرن به ویژه مرتبط با کشــتی سازی و 

صنایع وابسته به آن را در خود جای داده است.

فرماندار بندرعباس خبر داد 
ورود مسافر به قشم و هرمز ممنوع شد 

   گروه خبر // به مدت یک هفته ورود مسافر از اسکله های 
بندرعباس و بندرپهل به قشــم و هرمز ممنوع شــد. به گزارش 
خبرنگار دریــا ؛  عزیزالله کناری فرمانــدار بندرعباس گفت: 
خدمات جابه جایی مسافر از شهر بندرعباس به جزیره های هرمز 
و قشــم با توجه به شــرایط قرمز کرونایی تا یک هفته متوقف 
شد.کناری  افزود: این تصمیم با توجه به گسترش ویروس کرونا 
و بمنظور کمک به قطع زنجیره انتقال گرفته شده است و  مسافران 
به مدت یک هفته هیچ گونه خدمتی برای انتقال به جزایر قشم و 
هرمز در بندر شهید حقانی بندرعباس دریافت نمی کنند.او گفت: 
مســافران این جزایر با توجه به اهمیت قطع زنجیره انتقال کرونا 
و تصمیم اتخاذ شــده از مراجعه به بندر شهید حقانی خودداری 
کنند.فرماندار بندرعباس افزود: بنابراین فقط شهروندان قشمی و 
هرمزی از بندرعباس به قشم و هرمز و فقط مسافران غیر قشمی 
 از قشــم و غیر هرمزی از هرمز به بندرعباس منتقل می شــوند 
و از ارائــه خدمت به ســایر متقاضیان و مســافران خودداری 

می شود.

وضعیت هرمزگان همچنان فوق بحرانی
   گروه خبر // ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشــکی استان 
هرمزگان گفت: در شاخص فوتی های کرونایی هفته گذشته ۸1 
درصد رشــد نسبت به هفته ماقبلش در هرمزگان به ثبت رسید. 
دکتر فاطمه نوروزیان افــزود:  در دو هفته اخیر 11 درصد در 
موارد غربالگری و در شناسایی ۲۲ درصد و موارد مثبت تست ها 
۳ درصــد، ۲۴ درصد در موارد بســتری و 19 درصد در موارد 
بستری در )آی سی یو( افزایش یافته است.نوروزیان با اشاره به 
اینکه در شاخص فوتی ها هفته گذشته ۸1 درصد بیشتر از هفته 
گذشته بود، عنوان کرد: شناسایی موراد مثبت در شهرستان های 
بندرعباس، قشــم، بندرلنگه، کیش، جاســک و بندرخمیر رو 
 به افزایش و در شهرســتان های ســیریک و بشــاگرد حالت 
 پایدارتری دارد.به گزارش ایســنا ؛ وی به شــهروندان توصیه

  کــرد همچنــان اســتفاده از ماســک، دوری از تجمعــات، 
 برقراری تهویه لازم و اســتقبال از واکسیناســیون را فراموش

 نکنند.
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سرمقاله

  افزایش چند برابری تعداد مبتلایان به کرونا و فوتی ها 
باعث شــده ظرفیت بیمارستان ها از چند هفته قبل اشباع 
شود و قبرســتان ها شلوغ و خانواده های بیشتری عزادار 
می شوند و متاسفانه مســئولان همچنان به شعار درمانی 
ادامه می دهند وراهکار مناســبی در این بخش اندیشیده 
نشده است.از تعطیلات نوروزی که دولت با اهداف خاصی 
ممنوعیت ها و محدودیت ها را برداشــت و اقدام به عادی 
ســازی نمود؛ پیش بینی چنین روزهای سیاهی می شد و 
دولتی ها به هشدارهای رســانه ها توجهی نکردند و این 
عادی ســازی دولتی ها باعث سرایتش به مردم شد و آنها 
هم شرایط را عادی پنداشــتند و مانند ایام عادی اقدام به 
برگزاری مراســم عروسی، ختم، جشــن تولد، دورهمی، 
گردش و... کردند و بیشــترین آمار مبتلایان و فوتی ها نیز 
از همین اجتماعات نشــات گرفت. در هفته ها و روزهای 
آخر عمر دولت دوازدهم، بازار اجتماعات جهت برگزاری 
افتتاح ها نیز داغ داغ است که این موضوع هم در افزایش 
آمار کرونا بی تاثیر نیست و دولت تنها موضوعی که برایش 
مهم است، بریدن روبان افتتاح پروژه هاست و اگر در این 
مراســمات دهها نفر مبتلا شوند وجان شان را هم از دست 
دهند، برایشــان مهم نیست وبه همین دلیل هم در ماه های 
اخیر دهها نفر در کشــور به دلیل همین ســهل انگاری ها 
جان شان را ازدســت دادند. هرمزگان شرایطش از قرمز 
وسیاه هم گذشته و بالاتر ازسیاهی هم رنگی نیست و دولت 
همچنان در این حوزه ســکوت کرده و اقدام اثرگذاری را 
نداشته است. حتی کمبودها و نیازها همچنان پابرجاست. به 
سیستان و بلوچستان که وزیر بهداشت اعتراف کرد هرمزگان 
شرایطش چهاربرابر بدتر از آن استان است، رسیدگی بهتری 
 شــد وحتی ارتش در مدت چهار روز بیمارستان بزرگی 
 را راه انــدازی و تجهیــز کــرد؛ امــا در هرمــزگان که 
بیمارســتان هایش اشباع شده اســت  و راهروها  پر از 
بیماراند و شرایط سختی بر استان و مردم حاکم است، هیچ 
توجهی نشده است. در حوزه کمبود تجهیزات و کادر درمان 
هم اقدامی نشــد. بر اســاس آماری که مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان سه سال قبل اعلام کردند این استان 
1۶۰۰پرســتار کم دارد تا به استانداردها برسد و در سال 
گذشته قرار بود ۶۰۰پرســتار در استان استخدام شود که 
درحد وعده باقی ماند. درحال حاضر فشار چند برابری به 
کادر بهداشت ودرمان وارد می شود و مسئولان این موضوع 
را گویا درک نمی کنند واین بی توجهی دولتی ها باعث شده 
است که مردم هم نســبت به این موضوع توجهی نکنند و 
وضعیت استان سیاه شده و فوتی ها دورقمی است و دریک 
کلام باید گفت هرمزگان در آی ســی یو هست  ونیاز به 

کمک تنفس برای ادامه حیات است.
    علی زارعی

هرمزگان در آی سی یو

گروه خبر // همتی گفت: بیمارســتان نیروی دریایی 
ارتش در بندرعباس، با بیش از ۹۵ درصد پیشــرفت 

فیزیکی به زودی به بهره برداری خواهد رسید.
  فریدون همتی اســتاندار هرمزگان به صورت ســرزده از 
روند تجهیــز و تامین امکانات بیمارســتان نیروی دریایی 
ارتــش بازدید کرد.وی بــا بیان اینکه این بیمارســتان در 
بندرعباس، با بیش از 9۵ درصد پیشرفت فیزیکی به زودی 

به بهره برداری خواهد رسید گفت: طی دیدار اخیر با سردار 
 باقری پیگیری های بســیاری برای تکمیل آن انجام دادیم و 
راه اندازی این بیمارستان می تواند مکمل زیرساخت درمانی 
استان باشد.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: طبق دستور 
فوری رئیس محترم ســتاد کل نیروهای مسلح و همچنین 
جلساتی با وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
داشتیم که قرار است وزارت بهداشت در تجهیز این بیمارستان 

به سرعت اقدام کند تا این بیمارستان حداکثر ظرف یکماه آینده 
برای بهره برداری آماده باشد.اســتاندار در این بازدید ضمن 
تاکید به دانشگاه علوم پزشکی برای تجهیز سریع آن به متولیان 
آب و برق نیز دستور داد هر چه سریعتر نسبت به تامین برق 
و آب مورد نیاز آن اقدام کنند.  به گزارش  هرمز؛   به دستور 
استاندار هرمزگان عملیات اجرایی و تکمیل این بیمارستان به 
طور شبانه روزی در روزهای تعطیل نیز در حال انجام است.

 استاندار هرمزگان خبر داد

بهره برداری از بیمارستان نیروی دریایی ارتش در بندرعباس

گروه خبر // ابراهیمی با مهم خواندن نقش توسعه 
مشــاغل خانگی در ارتقا و توانمندسازی جامعه 
مهمترین حسن کسب وکار خانگی  گفت:  هدف 
بالا بردن ســطح کیفیت زندگی  و  زدودن فقر از 
چهره جامعه مخصوصا برای ســاکنین محات و  

روستاهاست.
 توســعه کســب و کارهای محلی و خــرد عاملی 
اساســی در افزایش اشتغال و کاهش فقر در محلات 
و مناطق حاشیه نشین کشور است. در همه جای دنیا 
به تجربه دیده شــده که راه دستیابی به اشتغال پایدار، 
توسعه کســب و کارهای خرد و پربازده است و برای 
همین باید در کشــور این موضوع مورد توجه جدی 
قرار گیرد.توسعه مشــاغل خانگی به عنوان یکی از 
ضرورت های جدی در محلات کشــور اســت، این 
دسته از مشاغل در بخش های مختلف از پوشاک تا 
صنایع دستی و سایر حوزه ها می تواند بخش مهمی 
 از مشــکل بیکاری را در محلات کشــور حل کند. 
طرح های کوچک مقیاس راهگشــای امروز اقتصاد 
کشور است و باید با شناسایی ظرفیت های تولیدی در 
کشور به سمت احیای مشاغل خرد و کوچک در کشور 

رفت.بسیاری از محلات و مناطق روستایی کشور در 
حوزه صنایع دستی و سنتی فعال و پیشگام بوده اند و 
باید مطابق با نیازهای جدید این صنایع در کشور احیا 
شود. برای مردمی کردن توسعه راهی جز ظرفیت سازی 
 اقتصادی برای محلات و بدنه عمومی جامعه متناسب با 
ظرفیت های اقتصادی و مزیت نسبی شان وجود ندارد.
هادی ابراهیمی مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی در 
گفتگو با خبرنگار مــا، اظهار کرد: معتقدم راه اندازی 
کارخانه هــا و مراکز صنعتی بــزرگ با هزینه های 
میلیاردی اشتغال به کار تعدادی جوان به همراه دارد اما 
 در کنار ضرورت توسعه صنعت؛ باید اشتغال همراه با 
 مهارت آموزی و پرورش نیروی کار متخصص در محلات 
حاشیه ای شهرها و روستاها تسریع بیشتری یابد.وی 
با مهم خواندن نقش توســعه مشاغل خانگی در ارتقا 
و توانمندســازی جامعه هدف گفت: مهمترین حسن 
کســب وکار خانگی بالا بردن سطح کیفیت زندگی  و  
زدودن فقر از چهره جامعه مخصوصا برای ســاکنین 
محلات و  روستاهاست.ابراهیمی راه اندازی مشاغل 
خانگی را ســبب بهبود وضعیت اقتصــادی خانواده، 
افزایش آگاهی اقتصادی، افزایش اســتقلال مالی و 

پس انداز و توان ریســک پذیری و نوآوری دانســت 
که تحقق این امر برای ســاکنین محلات هدف؛ باعث 
ارتقای وضعیت اقتصادی و حتی مشــارکت پذیری 
اجتماعــی و فرهنگی می شــود.مدیرکل کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی در پاســخ به سوالی پیرامون اولویت 
رئیس جمهور و  وزرا در حوزه کســب و کار چیست 
با تاکید بر این نکته که زیبنده نظام جمهوری اسلامی 
نیســت که ما در چله دوم انقــلاب همچنان درگیر 
مســئله پیش پا افتاده در حوزه کسب و کار باشیم؛ 
افزود: باید نگاهها به حوزه کســب و کار از ابتدا تغییر 
کنــد مثلا در حــوزه آموزش  پــرورش  باید جذب 
دانش آموزان به رشــته های مهارتی را افزایش دهیم 
 و در این مســیر از مشاورانی استفاده کنیم که بتوانند 
دانش آموزان را به ســمت و سوی مهارت های فنی 
و حرفه ای هدایــت کنند. امــروزه، دانش آموزانی 
 که به ســمت رشــته های مهارتی می روند، پس از 
فارغ التحصیلی کمتر دچار پدیده بیکاری می شــوند 
توجــه به موضوع مهارت در نظام آموزش و پرورش 
می تواند برطرف کننده نیازهای آتی کشور نیز باشد.
ابراهیمی تاکید کــرد: نگاه کارمند محوری باید تغییر 

کند  و روش و محتوای آموزشــی در مدارس ما هم 
اکنون به شدت نیازمند تغییر است. بی تردید سرعت 
تحــولات علمــی در دنیای امروز، تغییر متناســب 
ابزارهای آموزشی را می طلبد.مدیرکل کار، تعاون   و 
رفاه اجتماعی گفت: امروز نــگاه ما باید معطوف به 
جوانان آینده ســاز خودمان باشد دریافت تکنولوژی 
و علم از خارج کشور هم غیر قابل انکار است اما به 
فرموده مقام معظم رهبری انسان هیچ وقت پای خود را 
با عصای بیگانه عوض نمیکند. این جمله حکیمانه پر 
از معنا و مفهوم  و در واقع یک استراتژی برای مدیران 
است.وی تاکید کرد: قطعا پرورش نیروی ماهر آینده 
کشور را تضمین می کند اما در حال حاضر برای برون 
رفت از تحریم های ظالمانه اقتصادی راهی جز فعالیت 
جهادی مردم و مسئولان نداریم مردم که همیشه پای 
کار هستند و این ما مسئولین هستیم که باید با حذف 
بروکراسی اداری راه برای پیشرفت کشور مخصوصا با 
حمایت از فعالیت ها و مشــاغل خانگی هموار کنیم.
به گزارش هرمز؛ ابراهیمی در پایان با اشاره به اینکه 
بندرعباس و هرمزگان پایتخت اقتصادی ایران با این 
همــه صنایع و مزیت نزدیکی بــه دریا باید همچنان 
شاهد فقر اکثریت مردم باشیم؛ افزود: توسعه محلات 
با افزایش آموزش عمومی و ارائه تســهیلات زمینه 
فعالیت بیشتر مشــاغل خانگی را فراهم آوریم شاید 
طرح هر مســجد یک پایگاه کارآفرینی دور ار ذهن 

 و انتظار نباشد.

پشت پرده سیاست 

هفت اقدام ضد توافق آمریکا / واشنگتن می خواهد توافق هسته ای را برای موشکی   
و منطقه گروگان بگیرد 

رهبر انقلاب در دیدار چهارشــنبه ششم مرداد 1۴۰۰ که آخرین دیدار با اعضای دولت 
دوازدهم محسوب می شد به تجربیات مهمی درباره روابط هشت سال اخیر اروپا و آمریکا 
با جمهوری اســلامی ایران اشاره کردند. ایشان تجربه دولت های یازدهم و دوازدهم را 
مصداق مهمی در تایید این گزاره اعلام کردند که اعتماد به غرب جواب نمی دهد و نخواهد 
داد. پایــگاه KHamENEi.ir برای بررســی این موضوع به گفت و گو با کاظم 
غریب آبادی پرداخته اســت که علاوه بر عضویت در هیئت مذاکره کننده ایران، سفیر و 
نماینده دایم جمهوری اسلامی در سازمان های بین المللی در وین هم محسوب می شود.

در ادامه گزیده ای از سخنان وی را بخوانید: *  آمریکا و طرف های غربی برای پیشبرد 
تفاهــم و نهایی کردن آن و همچنین رفع برخی تحریم ها، اصرار کردند که بندی در بیانیه  
وزرا در خصوص گفت وگوهای بیشتر در آینده برای سه موضوع درج شود: اوّل، اقدامات 
بیشتر درباره تقویت مؤثر روابط اقتصادی و تجارت بین الملل ایران شامل تغییر در سیاست 
تحریمی آمریکا. دوم، تضمین منافع عدم اشاعه ای برجام در درازمدت و سوم، گام هایی 
برای حمایت و تقویت امنیت منطقه ای در میان کشــورهای منطقه  خلیج فارس شامل 
کاهش تنش و اقدامات اعتمادساز از طریق گفت وگو در منطقه. جدای از این که موضوع 
دوم محلی از اعراب ندارد؛ چون زمان بندی ها در برجام مشــخص است و این موضوع 
می تواند به منزله  مبنایی برای طرح تعهدات و زمان بندی های جدید شود، موضوع سوم 
نیز کاملًا با اهداف و دستورکار گفت وگوها در تعارض آشکار بود، ازاین رو، هیئت ایرانی 
بلافاصله این درخواست را رد کرد.*  در واقع، آمریکا و غربی ها به دنبال اهداف خاص 
خود بودند. این موضوع نشان داد که آن ها همچنان به تفاهم هسته ای به عنوان پلی برای 
ورود به سایر موضوعات غیرمرتبط مانند مسائل منطقه ای و موشکی نگاه می کنند. این  
ســری، حتی فراتر رفتند و اصرار کردند که خواسته  شان به نوعی در متن گنجانده شود. 
هدفشان این است که از این طریق بلافاصله بعد از هر تفاهمی، به سراغ این موضوعات 
بیایند و آن را جزئی لاینفک از تفاهم هسته ای تلقی و زمینه را برای مداخلات خود در 
این حوزه ها فراهم کنند و هر کجا هم که به اهداف خود نرسیدند، ایران را مقصر معرفی  
و زمینه را برای اعمال فشــار به بهانه های دیگر بر ایران فراهم کنند.* آمریکایی ها ادعا 
می کنند آماده اند به تعهدات خود تحت تفاهم هسته ای برگردند و تحریم های مغایر با آن 
را بردارنــد  امّا رفتار آنان در مذاکرات این را ثابت نمی کند. مصادیق مختلفی در این باره 
قابل بررسی است:  1. کل تفاهم را به پذیرش بندی در خصوص انجام گفت وگوهای آتی 
در خصوص مسائل منطقه ای گره زدند که کاملًا با موضوع مذاکرات، غیرمرتبط و مضر 
است. رفع برخی تحریم ها و همچنین خروج نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست 
گروه های تروریستی را مستقیماً به پذیرش این بند منوط کردند.۲. حاضر به لغو دستور 
اجرایی تحریم تسلیحات متعارف نشدند که کاملًا با قطعنامه  ۲۲۳1 شورای امنیت و برجام 
در تناقض آشکار است و به نوعی مغایر ادعای آمریکا به برگشت تعهدات برجامی است.

۳. حاضر به برداشتن تحریم ها علیه بیش از ۵۰۰ نفر از اشخاص حقیقی و حقوقی -که 
توسط دولت ترامپ به بهانه  غیرهسته ای تحت تحریم قرار گرفتند- و همچنین لغو قانون 
تحریمی کاتسا نشــدند، درحالی که تمامی اقدامات ترامپ از جمله توسل به بهانه های 
غیرهسته ای برای اعمال تحریم با هدف تخریب کامل تفاهم هسته ای صورت گرفته بود. 
از سوی دیگر، این نشان دهنده عزم جدی دولت جدید آمریکا در استفاده از کارت های 

ایجادشده در دولت قبلی و همچنین پیگیری سیاست فشار حداکثری علیه ایران است.

هفته خداحافظی با روحانی و تنفیذ و تحلیف رئیسی 
عضو هیئت رئیسه مجلس: مراسم تحلیف پنج شنبه 1۴ مرداد انجام می شود .

 بر اساس عرف ۳۰سال گذشــته، صبح روز سه شنبه دوازدهم مرداد 1۴۰۰ ، 
رهبر معظم انقلاب اســلامی به عنوان اولین مقام رســمی کشور براساس اصل 
11۰ قانون اساســی حکم ریاست جمهوری آیت ا... سید ابراهیم رئیسی را در 
حســینیه امام خمینی تنفیذ می کنند و از آن زمان رئیسی با تحویل گرفتن دفتر 
ریاســت جمهوری از حجت الاســلام روحانی، کار خود را آغاز خواهد کرد 
اما شــروع عملی فعالیت رئیس جمهور در ایران یک مرحله دیگر هم دارد به 
 نام تحلیف در مجلس شورای اســلامی. برای این مراسم هم رئیسی باید روز 
پنج شنبه، 1۴مرداد که سالگرد صدور فرمان مشروطیت هم هست به بهارستان و 
میان نمایندگان مجلس برود تا طبق اصل 1۲1 قانون اساسی در حضور رئیس 
قوه قضاییه به عنوان قاضی القضات و اعضای شورای نگهبان سوگند یاد کند که 
پاسدار مذهب رسمی کشور، نظام جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی است 
و همه تلاشــش را برای خدمت به مردم، اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق و 
... به کار می گیرد. بر همین اســاس عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت وگو با 
خانه ملت، اظهار کرد: مراسم تحلیف از ساعت 1۷ پنج شنبه 1۴ مرداد با حضور 
مهمانانی از ۵۰ کشور دنیا و با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می شود. 
با توجه به شرایط حاکم بر کشور و اهمیت استقرار هرچه سریع تر دولت، مقرر 
شد روز پنج شنبه لیست کابینه پیشنهادی دولت به مجلس نیز ارائه شود. نماینده 
مردم تهران در مجلس درباره ارائه فهرست وزیران پیشنهادی دولت به مجلس 
گفت: اگر تا زمان مراســم تحلیف، فهرست وزیران پیشنهادی دولت به مجلس 
منتخب ارائه شود، با توجه به تاکیدی که رئیس جمهور منتخب و رئیس مجلس 
شورای اسلامی به مشخص شدن سریع وزیران داشتند، کمیسیون های تخصصی 
مجلس از  روز شنبه 1۶ مرداد بررسی برنامه وزیران پیشنهادی را آغاز خواهند 
کرد. دهنوی ادامه داد: بررســی صلاحیت وزیران پیشنهادی به احتمال زیاد به 
مدت یک هفته به طول خواهد انجامید و  هفته بعد از آن رای اعتماد به وزیران 
پیشــنهادی را در صحن علنی پیگیری خواهیم کرد. هنوز فهرستی از مهمانان 
این مراســم اعلام نشده و تنها دعوت شفاهی از نخست وزیر هند در سفر وزیر 
امور خارجه این کشور به ایران، ردیف اول این فهرست را مشخص کرده است. 
هرچند سفر وزیر خارجه قطر به تهران و دیدار او با رئیسی این گمانه را تقویت 
می کند که مهمان عالی رتبه ای هم از قطر داشته باشیم با این حال نباید انتظار 
یک مراسم تحلیف باشــکوه و بین المللی همچون سال 9۶ در آغاز دوره دوم 
روحانی را داشــت چراکه پروتکل های سخت گیرانه کرونایی در ایران و سایر 
کشورها همچنان برقرار است.   چند روز دیگر شاهد سیزدهمین مراسم تحلیف 
رئیس جمهور در کشــورمان خواهیم بود. از همیــن حالا مقدمات و کارهای 
ســنگین این مراســم مهم در حال انجام اســت  و از جمله پیش بینی شده در 
ساعات انجام مراســم آسمان تهران به روی پروازهای داخلی و خارجی بسته 
باشد. رئیسی از ساعت 1۷ روز پنج شنبه رسما و عملا هشتمین رئیس جمهور  
اســلامی ایران لقب می گیرد و فهرســت وزیران پیشنهادی خود را به مجلس   

ارائه خواهد کرد .

۴. حاضر به ارائه تضمین در خصوص تکرار نکردن رفتارهای مشابه دولت قبل 
در قبال تفاهم هسته ای نشدند؛ حتی حاضر نشدند دوره  زمانی معقولی را هم برای 
تداوم کار شــرکت هایی که با ایران وارد تجارت و کار اقتصادی می شوند، در نظر 
بگیرند تا در صورت بروز هر مشکلی برای تفاهم احتمالی کار خود را بدون دغدغه 

از تحریم های فراسرزمینی آمریکایی به پایان برسانند.
۵. حاضر به بحث درباره  خســارات واردشده به ایران در اثر خروج یک جانبه  و 

غیرقانونی از تفاهم هسته ای نشدند.
۶. درباره فعالیت ها و تعهدات هسته ای ایران زیاده خواهی هایی را مطرح کردند که 
حتی فراتر از متن برجام اســت. البته همگی از سوی ایران رد شد ولی این حاکی 
از کارشکنی و روحیه  عناد آنان است. در این قضیه، طرف های غربی نیز از موضع 

مشابهی برخوردار بودند.
۷. در خصوص راستی آزمایی با این که در مدل اوّلیه برجام، ایران ابتدا برای چندین 
ماه تعهدات هسته ای خود را انجام داد که مورد راستی آزمایی آژانس نیز قرار گرفت 
و سپس سایر طرف ها به اجرای تعهدات رفع تحریمی خود پرداختند امّا در سری 
جدید گفت وگوها آمریکایی ها حاضر نشدند این واقعیت مهم را بپذیرند که تمامی 
مشکلات موجود ناشی از رفتارهای خصمانه و مخرب آن هاست و ابتدا آن ها باید 
تمامی تعهدات خود را انجام بدهند و تنها پس از راستی آزمایی در زمانی معقول، 
ایران به اجرای تعهدات خــود خواهد پرداخت. مدل آمریکا برای انجام تعهدات 
اصولی و راســتی آزمایی در دو روز صرفاً یک مدل تشــریفاتی و خالی از فایده 

عملی است. 
* در نظام جمهوری اسلامی هیچ مقام و نهادی با حصول به یک تفاهم خوب که 
موجب رفع عملی تحریم ها شود، مخالف نیست؛ امّا با توجه به تجربیات قبلی باید 
هوشــیارتر و هوشمندتر حرکت کرد. ایرادهایی که در این جا به آن ها اشاره شد، 
از نوع محتوایی است و رفع نشدن آن ها زمینه انتفاع عملی ایران را فراهم نخواهد 
کرد. این ها موضوعاتی هستند که در مذاکرات به طرف های مقابل منعکس شده و 

همچنان باز هستند.   
تازه های مطبوعات

شرق- این روزنامه در گزارشی با تیتر »عبور اصلاحات از اصلاح طلبان؟« نوشت: 
تقریبا همه اصلاح طلبان باور دارند که باید در گفتمان اصلاحات بازنگری اساسی 
شود اما این بازنگری باید براساس واقعیت های جامعه باشد و اگر اصلاح طلبان باز 
هم بخواهند با ملاحظات سیاسی واقعیت های اجتماعی را به حاشیه ببرند، حتما 
نمی توانند دیگر بار نمایندگی اصلاحــات در ایران را برعهده بگیرند؛ هرچند با 

وجود گفتمان سازی هم باید دید که آیا برای اعتمادسازی دیر شده است یا خیر؟
آفتاب یزد : قاسم محبعلی، کارشناس مسائل خاورمیانه به این روزنامه گفت: عراق 
برای واشنگتن از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و باور این مسئله که آمریکا 
عراق را به این سادگی رها کند و از آن جا خارج شود، باوری ساده لوحانه است.

اعتماد- این روزنامه به نقل از علی ربیعی در آخرین نشســت خبری سخنگوی 
دولت  نوشت: »ما کارنامه سیاهی به جا نگذاشته ایم اما کارنامه سیاه نمایی توسط 

رسانه های پروژه ای خارجی و مخالفان جریانی داخلی به جا مانده است.«

وطن امروز-این روزنامه نوشت: اخبار ماه های اخیر همانند کشف محموله  متعلقات سلاح 
»گرینــوف« در پایانه غرب تهران زنگ خطر شــدت گرفتن تلاش برای عملیات های 
خرابکارانه در ایران را به صدا درآورده است. تعدد گزارش های این چنینی به طور واضح 
نشــان از آن دارد که در روزهای حساس پایانی دولت و نزدیکی موعد انتقال قدرت در 
کشور که با تشدید بی سابقه  شکاف های اجتماعی بر اثر اقدامات غلط اجرایی همراه شده، 
ســرویس های امنیتی کشورهای بیگانه قصد دارند ضمن ســوار شدن بر این شکاف ها، 

اعتراضات مسالمت آمیز مردم را به حاشیه بکشانند.
همشهری- این روزنامه با تیتر »ضربه کرونا به نوجوانان« نوشت: متخصصان روان می گویند: 
میزان مراجعه نوجوانان در دوران کرونا به روان پزشکان و روان شناسان بالا رفته و بخشی 
از آن ها نیاز به استفاده از داروهای ضدافسردگی دارند. افت تحصیلی، بیشترین دلیل مراجعه 
نوجوانان به مشاور و روان شناس است. آن ها می گویند حتی با تمام شدن دوران کرونا، 

همچنان عوارض آن مثل افسردگی، گوشه گیری، استرس و اضطراب باقی خواهد ماند.
 انعکاس

عصرایران نوشــت: در پی طرح برخی شــایعات و ابهامات در خصــوص دیدار اخیر 
هیئت دولت با مقام معظم رهبری، علیرضا معزی معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر 
رئیس جمهور ضمن تکذیب موارد مطرح شده، توضیحاتی در این باره ارائه داد و با اشاره به 
این شایعه که مقام معظم رهبری بر خلاف دولت های پیشین به اعضای این دولت در پایان 
دوره مســئولیت قرآن اهدا نکرده است، اذعان کرد: این شایعه نیز درست نیست،  به دلیل 
دستورالعمل های کرونایی، قرآن اهدایی رهبر انقلاب از سوی شخص ایشان به وزرا داده 
نشد بلکه در انتهای جلسه از سوی دست اندرکاران دفتر ایشان به تک تک وزرا تحویل 
داده شد. همچنین با توجه به شیوع کرونا و ضرورت رعایت فواصل فیزیکی مشخص در 
جلسات رسمی،  روشن است که امکان ثبت عکس یادگاری وجود نداشت. معزی همچنین 
با رد آن چه در خصوص زمان حضور رئیس جمهور  در جلسه بیان شده، خاطرنشان کرد: 
با توجه به این که زمان جلسه به دفتر رئیس جمهوری ساعت 11 ظهر اعلام شده بود، دکتر 
روحانی 1۵ دقیقه پیش از موعد هم به محل جلســه رفت اما وقوع برخی ناهماهنگی ها 
سبب شده بود که جلسه پیش از زمان رسمی اعلام شده به دفتر رئیس جمهوری آغاز شود 
لذا هر گونه تفســیر یا برداشت مبنی بر تاخیر عامدانه رئیس جمهوری در جلسه با رهبر 

انقلاب قرین به صحت نیست.
جماران نوشت: حسام الدین آشنا، رئیس پیشین مرکز تحقیقات استراتژیک  نهاد ریاست 
جمهوری در کانال تلگرامی خود نوشــت: بحمدا... متن هشت مصاحبه از مجموعه آن 
ســوی دولت پس از ویراستاری نهایی برای انتشار عمومی آماده شده  است. این مجموعه 
شامل ۳۳ مصاحبه تاریخ  شفاهی با ۲۸ عضو دولت های یازدهم و دوازدهم است.اگر آن 
فایل صوتی سرقت نشده  بود، حالا کلیه مصاحبه های تصویری ویرایش شده و در اختیار 

عموم قرار گرفته بود.«
تابنــاک نوشــت: در حالی که دولت رئیســی هنوز آغاز به کار نکرده، شــش سناتور 
جمهوری خواه سنا با ارسال نامه ای به بایدن خواستار جلوگیری از ورود رئیسی و دیگر 
مقام های ایرانی به نشست سالانه سازمان ملل شدند. این سناتورهای جمهوری خواه با تکرار 
ادعاهایی، رئیس جمهور منتخب ایران را به نقض حقوق بشر متهم کردند و نوشتند: ابراهیم 

رئیسی باید طبق قوانین آمریکا تحت تحریم باقی بماند!

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی هرمزگان عنوان کرد

فقرزدایی در محلات حاشیه ای ، مستلزم توسعه مشاغل خانگی

گروه خبر // مدیر عامل مؤسسه سفیر مهربانی گفت: ما با خدا معامله 
کردیم و در مسیری که پا گذاشــتیم پشیمان نیستیم و همچنان به 

مسیرمان ادامه خواهیم داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، با شیوع ویروس کرونا خیلی از کسب و 
کارهای کوچک از رونق افتادند و مؤسساتی همچون موسسه خیریه 
و گروه جهادی سفیر مهربانی استان هرمزگان، فعالیت های بسیار مفید 

و مثبتی در جهت کمک به هم نوع و افراد بی بضاعت انجام دادند. 
 از کارهای انجام شــده توسط این مؤسســه خیریه می توان به ارائه 
خدمات به کــودکان کار و خیابانی و زنان سرپرســت خانواده و یا 

بدسرپرست اشاره کرد. یکی دیگر از کارهای مهم این مؤسسه خیریه 
شناسایی خانواده های نیازمند و تهیه بلیط سفرهای زیارتی آنها بوده 
اســت.خدمات رسانی در سیل های شرق هرمزگان »شهرستان های، 
جاسک، بشاگرد، سیریک، زاج و داربست« و همچنین تهیه بسته های 
معیشتی و توزیع بین خانواده های نیازمند از دیگر فعالیت های موسسه 

خیریه و گروه جهادی سفیر مهربانی است.
   از دیگر فعالیت های گروه جهادی ســفیر مهربانی می توان به اعزام 
گروه جهادی در ایام کرونا به بیمارســتان های استان هرمزگان برای 
کمک رســانی به بیماران کووید19 اشــاره کرد.مدیر عامل مؤسسه 

 ســفیر مهربانی که تمایلی به فاش شدن نامش نداشت، اظهار کرد: در 
شــرایط کنونی جامعه، دولت  به تنهایی نمی تواند پاسخگوی نیازهای 
 فزاینده کشــور باشد و موسســات خیریه در این بین به مثابه بازویی 
توانا برای دولت، یار غمخواری برای اقشــار آســیب پذیر به حساب 

می آیند.
  مدیر عامل موسسه سفیر مهربانی ادامه داد: در چهار سال گذشته با 
وجود محدودیت منابع و امکانات، اهداف و وظایف اجتماعی متعددی 
را در هرمزگان پذیرفتیم و قصد خدمت رســانی بدون مزد و منت به 
مردم را داریم.وی افزود: نقشه راه و چشم انداز موسسه خیریه و گروه 
جهادی سفیر مهربانی ترسیم شده تا در آینده افراد بیشتری را زیر چتر 
حمایتی قرار دهیم. مدیر عامل مؤسسه سفیر مهربانی در پایان یادآور 
شد: ما با خدا معامله کردیم و در مسیری که پا گذاشتیم پشیمان نیستیم 

و همچنان به مسیرمان ادامه خواهیم داد.

خدمت بی منت یک مؤسسه جهادی به مردم جنوب ایران
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الگوی بد

آواز نخوان اینهمه ، سرسام گرفتم

از دست تو هی قرص دیازپام گرفتم

لعنت به همان روز که تو کفتر خود را

پر دادی و من کفتری از بام گرفتم

عاشق شدم و پول هر آن چیز که داریم

با زور خودم از پدرم وام گرفتم !

 با حافظ و میخانه پدر بود مخالف

فالی فقط از حضرت خیام گرفتم !

یک بار خبردار شدم کوی بهشتی

یک بار مچ ات را سر اعدام گرفتم

گفتی که نکن، حرف نزن، خنده حرام است

در خانه ی تو دیپلم احکام گرفتم !

از بس که تو هی گفتی و من کرده ام اجرا

الگوی بد ِ نسل ِ زنان ، نام گرفتم

افسوس نشد طنز بنویسم

زن بودم و از شوهرم الهام گرفتم

 شب خسته از آواز تو خوابیدم و دیدم

در خواب تو مردی و من آرام گرفتم !

  ناهید نوری 

***

وعده دادی که مرا آنتالیا خواهی برد 

روزها فکر من اینست و همه شب سخنم

که چرا نیست در ابعاد ِ وجود ِ تو جَنمَ؟!

از کجا آمده ای؟ آمدنت بهر چه بود؟

هدف از خلقت خود را ننمایی به مَنمَ؟؟

همه ی عمر فقط بر لب تو این بوده ست :

که اگر شام نداریم، برم پیش ِ ننَمَ!!

گفته بودند که با اسب می آید آن مرد،

با موتور آمدی و رفت به یغما لگنم!

جان من آمده بر لب، تو خودت می دانی

بهتر آن است فقط بسته بماند دَهَنم!

وعده دادی که مرا آنتالیا خواهی برد،

ببر این دفعه مرا سمت ِ شمال ِ وطنم

مُرده ای نیست در این گور، خودم می دانم

گور خود کنده ام و کاش از آن دل بکِنم!

همه ی عمر فقط طالع من این بوده است

خورده صابون ِ بلایای اساسی به تنم!

جنس ِ چینی شده ام، گرچه خودم می دانم

که به هر تقه ی امثال ِ شما، می شکنم

حرفها دارم از این دست، دلم می خواهد

همه ی حرف ِ دلم را بزنم… ها؟ بزنم؟؟

  ناهید نوری

طنز

حسن سیاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان با بیان اینکه خوزستان کلکسیونی 
نقش  اســت، گفت: خوزستان  از مشکات 
کلیدی در مســایل سیاســی، اقتصادی و 
امنیتی کشور دارد اما بازهم مشکات بسیار 

زیاد است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم سلیمانی دشتکی 
در نشســت ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید 
در خوزســتان که در اهواز برگزار شــد، اظهار 
کرد: شرایط خوزســتان بسیار بهتر از قبل شده 
و اوضاع در خوزســتان آرام شده است. دولت 
مصوبات بســیار خوبی برای خوزستان داشته 
و کمک های بســیاری خوبی از ســوی اجزای 
نظام برای رفع مشــکلات مردم به خوزســتان 
شــده است. وی افزود: خوزســتان کلکسیونی 
از مشکلات اســت و علی رغم وجود امکانات 
خدادادی فراوان همیشــه با مشکلات دست و 

پنجه نرم می کند.

 استاندار خوزستان گفت: تولید اصلی درآمدهای 
ملی، در خوزستان است و صادرات و واردات از 
طریق مرزهای زمینی، هوایی و آبی خوزستان 
انجام می شود. خوزستان نقش کلیدی در مسایل 
سیاسی، اقتصادی و امنیتی کشور دارد اما بازهم 

مشکلات بسیار زیاد است.
  ســلیمانی دشــتکی عنوان کرد: خوزستان در 
زمینه ترسالی و خشکسالی در یک پارادوکس 
عجیب قرار گرفته است و همیشه دچار مشکل 
می شــود. در ترسالی شــاهد سیلاب سال 9۸ 
بودیم و امســال نیز بحث خشکســالی است و 

مشکلات زیادی برای مردم ایجاد شده است.
 وی با بیان اینکه مردم خوزســتان می دانند که 
نظام در حد توان هر کاری که بتواند برای آن ها 
انجام خواهد داد، ادامه داد: همه مردم خوزستان 
علی رغم وجود مشــکلات متعدد در اســتان، 
صبور هستند زیرا به نظام و تمامیت ارضی کشور 

علاقه مند و متعهد هستند.

 مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // 
امام جمعه بوشهر از سپاه پاسداران انقاب 
اسامی خواست به سرعت به اعزام نیروهای 
کارآمد کادر درمان مرّکب از پزشک، پرستار 
و کمک پرســتار و اســتقرار بیمارستان 
صحرایی مجهز و ارسال تجهیزات مورد نیاز 

به استان ولایتمدار بوشهر اقدام کند. 

  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله صفایی 
بوشــهری نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه بوشهر در پیام آدینه اظهار کرد: یکی از 
شاخص های بنیادین والایی شخصیت انسانی 
»دیگر دوســتی و خدمت به دیگران« است. 
خدمت به دیگران، نشان از ایمان، تقوا، اخلاق 
و عبور از خود و هوشمندی انسان در مدیریت 

جامعه و سالم سازی روانی و اجتماعی محیط 
پیرامونــی و ایجاد عاقبت خیــر برای خود 
و دیگران اســت.وی ضمن تبریک ســالروز 
تولد امام کاظم علیه الســلام افزود: امیدوارم 
در دنیــا رهرو راه آن حضــرت و در آخرت 
مورد شفاعت ایشان قرار بگیریم. آن حضرت 
همواره برای احیای اسلام ناب محمدی »صلی 

الله علیه و آله و سلم« و حمایت از مسلمانان 
اســلام خواه و مقابله با جریان جبهه تحریف 
و انحراف، با تمــام توان به مقابله پرداخت و 
به همین جهت سال ها در حبس و زندان قرار 
گرفت ولی سرانجام با استقامت خویش اسلام 
واقعی را حفظ و آن را به جامعه معاصر آن روز 

به آیندگان ارائه نمود.

  نماینده ولی فقیه در استان تاکید کرد: وضعیت 
حاد بیماری کرونا در اســتان بوشهر شرایط 
بسیار سختی را برای مردم عزیز، کادر درمان 
و بیماران محترم ایجاد کرده اســت که یکی 
از آثار آن، ناتوانی بیمارســتان های استان در 
پذیرش و بستری کردن برخی از بیماران است.

صفایی ادامه داد: بدین جهت از نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی تقاضا دارم که به سرعت به 
اعزام نیروهــای کارآمد کادر درمان مرّکب از 
پزشک، پرستار و کمک پرســتار و استقرار 
بیمارستان صحرایی مجهز و ارسال تجهیزات 

مورد نیاز به استان ولایتمدار بوشهر اقدام کند 
و اگر این کار صورت نگیرد شاهد یک فاجعه 

گسترده انسانی در استان بوشهر خواهیم بود.

استاندارخوزستان عنوان کرد

خوزستان در پارادوکس عجیب ترسالی و خشکسالی

امام جمعه بوشهر:

بیمارستان صحرایی به سرعت در بوشهر برقرار شود

حسن ســیاوی سرویس اســتان ها //معاون 
هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور با اشاره به 
پیگیری ها برای حل مشــکات شرکت نیشکر 
هفت تپه گفت: قرار است در بحث تامین منابع 
موردنیاز برای پرداخت حقوق کارگران نیشــکر 
هفت تپه، وزارت اقتصاد و دارایی و وزارت تعاون 

پیگیری های لازم را برای پرداخت حقوق کارگران 
انجام دهند. 

   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ بابک دین پرســت 
در نشســت ســتاد ملی تســهیل و رفع موانع تولید 
در خوزســتان که در اهواز برگزار شــد، با اشاره به 
پیگیری حل مشکلات سه شــرکت فولادی بزرگ 
خوزســتان اظهار کرد: در بحث حل مشکلات گروه 
ملی فــولاد ایران، نــورد و لوله ماهشــهر و فولاد 
خوزستان مصوبات بسیار مهمی داشتیم که براساس 
این مصوبات، اکثر مشــکلات این سه واحد تولیدی 

رفع خواهد شد.
   به گزارش ایســنا، وی با اشــاره به بحث امکان 

استفاده بهینه از معادن در خوزستان افزود: چند طرح 
مشخص از سوی اســتاندار خوزستان در این زمینه 
پیگیری شــده و برای تکمیل این طرح ها، مصوباتی 
داشــتیم که با اجرای این مصوبات قطعا در آینده از 
ظرفیت معادن استان خوزســتان به خوبی بهره مند 

خواهیم شد.
   معــاون هماهنگــی امور اقتصادی وزیر کشــور 
گفت: در زمینه حل مشکلات واحدهای تولیدی در 
خوزستان، مشــکلات ۴۶ واحد تولیدی مشکل دار 
و بحرانی در خوزســتان با همکاری وزارت تعاون 
احصاء شد. با تصمیمات اتخاذشده مشکل بدهی این 
شــرکت ها و واحدهای تولیدی از طریق تهاتر حل 
خواهد شد و این مساله را از تهران پیگیری خواهیم 

کــرد. دین پرســت در خصوص اجــرای مصوبات 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان، عنوان کرد: 
دستگاه های دولتی تعلل خاصی در اجرای مصوبات 
این کارگروه در استان خوزستان نداشته اند و از روند 
اجرای مصوبات راضی هســتیم اما در زمینه شبکه 
بانکی، ابهاماتی در خصوص حدود اختیارات وجود 

دارد که باید به سرعت برطرف شوند.
  وی ادامه داد: براســاس بررسی های انجام شده از 
سوی سازمان صمت خوزســتان، ۷۰ واحد تولیدی 
راکــد و غیرفعــال در خوزســتان قابلیــت احیا و 
بازگشــت به چرخه تولید را دارند که در این زمینه 
باید دســتگاه های اجرایی و شبکه بانکی کمک کنند 
و این واحدها مجددا به چرخه تولید بازگردند.معاون 

هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشــور با اشــاره به 
مشــکلات واحدهای تولیدی دارای پرونده قضایی 
گفت: 1۳ واحد تولیدی در این زمینه شناسایی شده 
و قرار است تا اسامی آن ها در اختیار دادستان استان 
قرار بگیرد و به وضعیت آن ها رسیدگی و مشکلات 

حل شود.
   دین پرســت در خصــوص آخریــن وضعیــت 
طرح های نیمه تمام با پیشــرفت فیزیکی بالای ۸۰ 
درصد عنوان کرد: ستاد تســهیل می تواند به تکمیل 
واحدهــای تولیدی با پیشــرفت فیزیکی بالای ۸۰ 
درصد کمک کند اما این مســاله مشروط به آن است 
که حجم ســرمایه گذاری انجام شــده در طرح بیش 
از یــک هزار میلیارد تومان باشــد. در این زمینه با 

توجه به وضعیت خوزســتان، به واحدهای تولیدی 
با پیشــرفت فیزیکــی بالای ۶۰ درصــد و ارزش 
ســرمایه گذاری بالای ۵۰۰ میلیــارد تومان کمک 

خواهیم کرد تا نسبت به تکمیل طرح ها اقدام شود.
  وی با بیان اینکه در خوزســتان ۷۶ واحد تولیدی 
 تحــت تملک بانک ها اســت، افزود: یــک ماه به 
بانک ها فرصت داده شده است تا طبق دستورالعمل 
مصوب شــورای پول و اعتبار، برنامه ریزی لازم را 
برای بازگشت این واحدها به چرخه تولید و اشتغال 

انجام دهند.  
  معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور با اشاره 
به پیگیری ها برای حل مشــکلات شــرکت نیشکر 
هفت تپه گفت: قرار اســت تــا در بحث تامین منابع 
مورد نیاز بــرای پرداخت حقوق کارگران نیشــکر 
 هفت تپه، وزارت اقتصــاد و دارایی و وزارت تعاون 
پیگیری های لازم را برای پرداخت حقوق کارگران 
انجام دهند. تلاش خواهیــم کرد تا در روند فعالیت 

فعلی شرکت نیشکر هفت تپه خللی وارد نشود.

معاون اقتصادی وزیر کشور: 

پرداخت حقوق کارگران نیشکر هفت تپه در حال پیگیری است

مهران ســلطانی نژاد سرویس استان ها // 
نماینده مردم شهرستان های دیر، کنگان، جم 
و عسلویه در مجلس شورای اسامی گفت: 
طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی، نیاز 
به بررسی و کارشناسی دارد و در کمیسیون 
مشترک با حضور کارشناسان مختلف بیشتر 
و دقیق تر بررسی، بازبینی و مورد مطالعه و 

تحقیق و تعمق قرار خواهد گرفت. 
   بــه گزارش  خبرنگار دریا ، حجت الاســلام 
موسی احمدی به رسانه ها اعلام کرد: نمایندکان 
مجلس با طرح صیانــت از کاربران در فضای 
مجازی  قرار نیست در مقابل مردم بایستند بلکه ما 
در تصمیم هایی که در مجلس می گیریم بطور قطع 
مردم را خواهیم دید. وی اضافه کرد: متن طرح 

صیانت از کاربران در فضای مجازی را به رسانه ها 
ارسال کردم تا موکلینم در جریان آن باشند و از 
کــم و کیف این طرح اطلاعــات کاملی دارم و 
معتقدم روح این طرح با آن چیزی که در فضای 
عمومی مطرح می شــود، منافات دارد.احمدی 
گفت: در فراکســیون انقلاب اســلامی پیشنهاد 
دادم قبل از طرح، مناظره بین موافقان و مخالفان 
صورت بگیرد تا شفافیت کامل اتفاق بیافتد.رئیس 
مجمع نمایندگان استان بوشهر با بیان اینکه نباید 
در قضاوت این طرح عجله کرد، ادامه داد: عده ای 
در داوری عجله کردند و این طرح نیاز به بررسی 
و کارشناسی بیشتر دارد و تصویب نهایی نیست 
که اینقدر طراحان و حامیان مورد حمله و هجمه 
قرار بگیرند.وی ادامه داد: مردم پیشنهادهای خود 
را به ما بدهند، بی شــک از نظرهای کارشناسان 
و خبرگان این حوزه بهره می بریم زیرا این طرح 
می تواند با نظر صاحب نظــران و حتی مخالفان 
طرح بهتر و مطلوب تر تصویب شــود.  نماینده 
مــردم دیر، کنگان، جم و عســلویه در مجلس 
شورای اسلامی یادآورشد: حل مشکلات مردم 
دغدغه اصلی نمایندگان است و ما با نگاه به این 
مهم در صدد هستیم قوانینی را تصویب کنیم که 

باری از دوش مردم بردارد.

آرزو توکلی ســرویس استان ها // مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمان گفت: نخلستان های شهرســتان  نرماشیر، جیرفت و کهنوج درگیر آفت سوسک 

سرخرطومی حنایی خرما است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ناصر طاهری با اشاره به اینکه امسال استان کرمان به دلیل خشکسالی 
و مبارزه علیه ملخ صحرایی، شــاهد بروز این آفت نبود افزود: آفت سوسک سرخرطومی حنایی 
خرما نخلستان های جیرفت و کهنوج را در سال جاری تهدید می کند واخیرا ردپای این آفت در 
نخلستان های شهرستان نرماشیر در شــرق کرمان نیز مشاهده شده است.وی اظهار داشت: آفت 
سوســک سرخرطومی حنایی خرما طی سه سال گذشته در جیرفت، کهنوج و منوجان دیده شده 
و هفته قبل تله های فرمونی این آفت را در نرماشیر به دام انداخته اند.مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشاورزی استان کرمان با اشاره به انجام ردیابی آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما در 
نخلستان های استان کرمان تصریح کرد: بعد از شکار این آفت در نرماشیر، نشستی پیرامون حذف 
این آفت در شهرســتان های شــرقی کرمان برگزار و مصوب شد کارشناسان جهاد کشاورزی به 
صورت ویژه نخلستان های این مناطق را پایش کنند و کارشناسان خبره به امر ردیابی و پایش این 
آفت نظارت داشته باشد.وی از مشارکت کشاورزان با کارشناسان جهاد کشاورزی به منظور مهار 
آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما در نخلستان ها به عنوان اصلی مهم در مهار این آفت نام برد 
و گفت: از مسئولان سازمان حفظ نباتات به منظور بازدید و جذب اعتبار برای مبارزه با این آفت 
دعوت شده که این افراد طی هفته جاری به کرمان سفر خواهند کرد.طاهری، سوسک سرخرطومی 
حنایی خرما را آفتی چوب خوار معرفی و تصریح کرد: این آفت تنه نخل را از داخل می خورد و 
درخت خشک شده و با یک باد می شکند و از بین می رود.وی تاکید کرد: نخستین راه کنترل آفت 
سوسک سرخرطومی حنایی خرما وارد نکردن اندام های گیاهی از مناطق آلوده است.مدیر حفظ 
نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: سوسک سرخرطومی حنایی، خرما مهم ترین 
و خطرناک ترین آفت نخل محســوب می شود که با نسب تله های فرمونی در باغ ضمن ردیابی 
می توان با آنها مبارزه کرد.وی افزود: درختان آلوده در باغ ها باید توسط کارشناسان معاینه و در 

صورت آلوده بودن اقدامات لازم انجام شود.

نماینده مجلس:
طرح صیانت از کاربران درفضای مجازی 

نیاز به بررسی بیشتر دارد
 

سوسک سرخرطومی حنایی مهمان ناخوانده 
نخلستان های کرمان 

 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // استاندار 
یزد گفت: توجه به حوزه آموزش های فنی و حرفه ای، 
هنرســتان ها و مراکز آموزش عالی فنی و حرفه ای 
می تواند موجب کاهش آمار بیکاری و رفع مشــکل 

کمبود نیروی متخصص در استان شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعلی طالبی در اجلاس 
ســالیانه روســا و مدیران آموزش و پرورش کشــور با 
اشــاره به کمبود نیروی متخصص برای بعضی از رشته ها 
 در اســتان افــزود: توجه به حــوزه آموزش های فنی و 
حرفــه ای، هنرســتان ها و مراکز آمــوزش عالی فنی و 
حرفه ای می تواند این مشکل را مرتفع کند.وی با بیان اینکه 
بررسی دقیق اطلس و نیازهای اشتغال استان نشان دهنده 
ضرورت توجه جدی به هنرستان ها و توسعه آنهاست ادامه 
داد:  توجــه به این حوزه باید بــه صورت عمیق و نه به 
صورت شعاری باشد تا منجر به رشد تکنسین ها در حوزه 

تعلیم و تربیت شود.این مسوول با بیان اینکه بخش زیادی 
از آمار بیکاری به دلیل بیکاری فارغ التحصیلان است بیان 
کرد: فارغ التحصیلان دانشگاهی بیکار اکثرا در رشته هایی 
تحصیل کرده اند که اگر فرصت های شغلی بسیاری نیز برای 
نیروهای دانشــگاهی ایجاد کنیم نمی توانند جذب بازار 
اشتغال شوند.طالبی، شرایط استان یزد در حوزه آموزش 
و پــرورش را رو به تعالی توصیف کرد و گفت: مدیران و 
روسای آموزش و پرورش بدون کمترین دغدغه نسبت به 
مباحث و مسائل سیاسی، این مقطع حساس در حوزه تعلیم 

و تربیت را با موفقیت پشت سر می گذرانند.
  وی با اشاره به اهتمام دولت برای ازسرگیری حضوری 
آموزش مدارس افزود: روســای آمــوزش و پرورش با 
انرژی و انگیزه کامل، وظایف و مســئولیت های خود را 
دنبــال کرده و هماهنگی  و برنامــه ریزی های لازم برای 
آغاز سال تحصیلی جدید را داشته باشند.استاندار یزد به 

رشــد قابل توجه طرح های مدرسه سازی از زمان شیوع 
کرونا تاکنون اشــاره و اظهار کرد:  در مقطعی که با بحران 
اقتصادی و کاهش درآمدها در بعضی از ســطوح روبرو 
 بودیم نه تنهــا فعالیت ها و طرح های خیــری در حوزه 
مدرسه ســازی متوقف نشــد بلکه بهتر و با رشد قابل 

ملاحظه ای در شهرستان ها صورت گرفت.
  طالبی ادامه داد: امیدواریم شاهد تدوام روند جذب منابع 
خیری و استانی در حوزه مدرسه سازی باشیم و برخی از 
رویکردهایی که در حال حاضر در اســتان دنبال می کنیم 
به صورت جدی تری پیگیری شود.استان یزد ۲۵۰ هزار 

دانش آموز دارد.

استاندار یزد:

  آموزش های فنی و حرفه ای مشکل بیکاری 
را حل می کند
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بانوی دریا

آشپزی

میت بال یا همان گوشت قلقلی خودمان، از محبوب ترین 
غذاهای ساده و خوشمزه در سراسر جهان است. میت بال 
بوقلمون، غذایی ایتالیایی و بسیار هیجان انگیز است که 
از ســوی معتبرترین مجله آشپزی ایتالیا به عنوان یک 
شام المپیکی مناسب معرفی شده است. در ادامه با طرز 

تهیه این غذا آشنا می شوید.
  مواد لازم برای ۶ نفر

قارچ.......................................................................... 250 گرم
پیاز کوچک.................................................................... یک عدد
کرفس تازه................................................................. یک شاخه
سیر تازه......................................................................... ۴ حبه
روغن زیتون مخصوص سرخ کردن..................... یک قاشق غذاخوری
پودر نان یا آرد سوخاری ساده....................................... نصف لیوان
جعفری خردشده........................................................ نصف لیوان
پنیر پارمسان.......................................................یک چهارم لیوان
پودر آویشن................................................نصف قاشق چای خوری
نمک...........................................................نصف قاشق چای خوری
فلفل سیاه نیم کوب...................................... نصف قاشق چای خوری
گوشت چرخ کرده بوقلمون.................. )مخلوط ران و سینه( ۴50 گرم

  طرز تهیه 
۱. فر را با دمای ۱۷۵ درجه سانتی گراد روشن کنید تا گرم شود.

۲. قارچ، پیاز، سیر و کرفس را بشویید و به خوبی با کمک یک دستمال نخی 
خشــک کنید. این ۴ مواد را داخل غذاساز بریزید تا کاملا خرد و یکدست 
شوند.۳. روغن را در تابه ای نچسب بریزید و سبزیجات میکس شده را به آن 
اضافه کنید. حدود ۶ تا ۸ دقیقه سبزیجات را تفت بدهید تا آب اضافی آن ها 
کاملا کشیده بشود.۴. سبزیجات تفت داده شده را ۱۰ دقیقه کنار بگذارید تا 
کاملا خنک شوند.۵. پودر نان یا آرد سوخاری، جعفری، پنیر پارمسان، نمک، 
فلفل و آویشن را به سبزیجاتی که خنک شده اند اضافه کنید و تمام مواد را 
به خوبی هم بزنید تا کاملا یکدست بشوند.۶. گوشت بوقلمون چرخ کرده را هم 
به ســایر مواد اضافه کنید و مایه میت بال را حدود ۵ دقیقه ورز بدهید.۷. از 
مواد گوشتی به اندازه یک گردو بردارید و با کمک دست، آن را به شکل توپی 
کوچک فرم بدهید. بهتر است اندازه میت بال ها به گونه ای باشد که شما درنهایت 
حدود ۲۸ تا ۳۲ عدد میت بال داشته باشید.۸. میت بال ها را روی کاغذ روغنی 
بچینید و کاغذ را روی ســینی فر قرار بدهید.۹. ســینی را درون فر از قبل 
گرم شده بگذارید و اجازه بدهید تا میت بال ها حدود ۱۵ دقیقه حرارت ببینند 

و کاملا مغزپخت بشوند.۱۰. بهتر است سینی در طبقه بالای فر قرار بگیرد.
  این غذا را با چی بخوریم؟

   اگر میت بال ها را به طور مســاوی بین ۶ نفر تقسیم کنید، به هر نفر چیزی 
حدود ۱۹۰ کالری انرژی می رسد. شما می توانید این میت بال ها را به همراه نان 
یا برنج، مقداری سالاد یا سبزی خوردن میل کنید. لیموناد یا نوشیدنی های بر 
پایه مرکبات، بهترین نوشیدنی برای همراهی با این غذا هستند. اگر می خواهید 
این میت بال ها را با نان میل کنید، حتما مقداری سس ارده هم کنار آن بگذارید.

برای درســت کردن سس ارده خانگی می توانید ۴ قاشق مرباخوری ماست 
پرچرب را با یک قاشــق مرباخوری ارده، یک قاشق غذاخوری آبلیموی 
تازه، یک حبه سیر رنده شده، یک قاشق غذاخوری روغن زیتون بدون بو و 
یک چهارم قاشق چای خوری نمک مخلوط کنید. بهتر است این سس را نیم 

ساعت قبل از مصرف داخل یخچال استراحت بدهید.
  آیا می توان این غذا را داخل یخچال نگه داشت؟

  به  دلیل وجود ســیر و پیاز در مواد اولیه این غذا بهتر است آن را به صورت 
پخته شده داخل یخچال نگه ندارید، زیرا بعد از گرم کردن دوباره، طعم چندان 
جالبی نخواهد داشت. اگر فکر می کنید این مواد اولیه برای شما زیاد است، 
مقدار مواد را نصف کنید یا مواد میت بال را به صورت خام داخل ظرف دربسته 
در یخچال نگهداری کنید. میت بال های خام می توانند ۲۴ ساعت در یخچال 

بمانند.
  اگر فر نداشتیم، چه؟

اگر فر نداشــتید، اصلا نگران نباشید. شما می توانید کف تابه ای نچسب را با 
کمی کره چرب کنید و میت بال ها را داخل تابه بچینید. حرارت را روی ملایم 
تنظیم کنید و اجازه بدهید تا هر طرف میت بال ها حدود ۴ دقیقه با درِ بسته 

بپزد و سرخ بشود.

میت بال بوقلمون 

یک روانشناس کودک و نوجوان گفت: 
تحت فشار قرار دادن کودک برای غذا 
دادن به او باعث می شود تا آنها نتوانند 
بین نیاز جسمی شان یعنی گرسنگی و 
تفاوتی  احساس خشمشان  و  سیری 

قائل شوند.
 سمانه ســمیعیان، در خصوص بدغذایی در 
کودکان اظهار کرد: معمولاً تا ســن ۳ سالگی 
بیشترین شــکایت والدین مربوط به بدغذایی 
بچه هاست که به تدریج به یک سلاح و میدان 
جنگ تبدیل می شود، چه غذا خوردن کودک 
چه غذا نخوردن او.وی افزود: در واقع والدین با 
استفاده از انواع روش ها مثل چانه زدن،  رشوه 
دادن،  خواهش و التماس یا تهدید و زور تلاش 
می کنند تا کودک غذا بخورد که معمولاً هم در 

این مسیر شکست می خورند.
  بزرگ ترین علت بدغذایی کودکان 
معمولاً مخالفــت و لجبازی با والدین 

است
   این روانشــناس کودک و نوجوان تصریح 
کرد: تحت فشــار قرار دادن کودک برای غذا 
دادن به او باعث می شــود تا آنها نتوانند بین 
نیاز جسمی شــان یعنی گرســنگی و سیری 
و احســاس خشمشــان تفاوتی قائل شوند، 
در واقع بزرگ ترین علــت بدغذایی کودکان 
معمولاً مخالفت و لجبازی با والدین اســت و 
همین امر، غذا نخوردن را برای بچه ها تبدیل 
به یک سلاح می کند.ســمیعیان با بیان اینکه 
اولین نکتــه در مورد بدغذایی کودکان را باید 

در مشکل جســمانی و بیماری شان جستجو 
کرد، گفت: اگر مشکل جسمانی وجود نداشته 
باشد معمولاً علت های دیگر مربوط به رابطه 
والد و کودک و سبک فرزندپروری است.وی 
ادامــه داد: وقتی من به زور تلاش کنم با یک 
قاشق به کودکم غذا دهم یا هرجایی می رود با 
ظرف غذا دنبالش باشم یعنی به استقلال طلبی 
او بی توجهی می کنم، از زمانی که بچه توانایی 
به دست گرفتن قاشق را پیدا می کند می تواند 
خودش غذایش را بخورد، نکته مهم این است 
که در مورد ســیری و گرسنگی بچه ها به آنها 

اعتماد کنیم.
  روتین غذایی کودک را بررسی کنید
  لزوماً با مقدار غذایی که ما فکر می کنیم بچه ها 
سیر نمی شوند و ممکن است نقطه سیری آنها 
خیلی زودتر از آن چیزی که ما فکر می کنیم 
اتفاق بیفتد، بنابراین باید به بچه ها، احساسات 
آنها و علائمی که به ما نشان می دهند اعتماد 
کنیم.وی بی نظمی در ساعات غذا خوردن  را 
یکی از علت های بدغذایی عنوان کرد و افزود: 
وقتی ساعت ۱۰:۳۰ صبح به کودک میان وعده 
می دهیم قطعاً نمی تواند ساعت یک غذایش را 
به طور کامل بخورد، پس خیلی وقت ها مهم 
است که ما روتین غذایی کودک را بررسی کنیم.
سختگیری بیش از حد و آداب غذا خوردن هم 
نکته دیگری است که بدغذایی را در کودکان 
تشدید می کند، اینکه حتماً باید فلان جا بشینی 

یا حتماً پیشــبند ببندی و در این ظرف غذا 
بخوری و...

  بچه هــا از مرزهای بیش از اندازه خســته 
می شوند و واکنش نشان می دهند،  مورد آخر 
هــم نگرانی بیش از حد در مورد غذا خوردن 
اســت، وقتی ما به کودک نشان می دهیم که 
با غــذا خوردن یا غذا نخــوردن می تواند ما 
را خوشــحال یا ناراحت کند،  در واقع کنترل 
خودمان را به دســتش داده ایم و او هم راهی 

برای جلب توجه پیدا کرده است.
  از غــذا دادن اجبــاری بــه بچه ها 

خودداری کنید
  ایــن درمانگر تخصصی کــودک و نوجوان 
با اشــاره به راهکارهایی برای پیشگیری از 
بدغذایــی کودکان گفت: غــذای بچه ها باید 
متفاوت باشــد و اجازه دهیــد همه مزه ها را 
امتحان کنند، باید در این مسیر در مورد غذاها 
برای کودک شعر و کتاب بخوانید، با او حرف 
بزنید و حتی از هنر نمایش استفاده کنید.برای 
کاهش حساســیت کودک می توانید او را در 
تهیه غذا دخالت دهید، وعده های غذایی اش را 
رصد کنید و ببینیــد آیا نظمی دارد یا نه،  بهتر 
است ساعات غذایی کودک با ساعات غذایی 
خانواده یکی بوده و جای مناســبی برای غذا 
خوردن داشته باشد.ســمیعیان ادامه داد: اگر 
کودک در مرحله ای است که از چنگ زدن یا 
فوت کردن لــذت می برد اجازه دهید این کار 

را با غذایش انجام دهد، از غذا دادن اجباری 
به بچه ها خــودداری کنید چرا که 

باعث مقاومت بیشتر آنها 
حتماً  می شود، 

ی  شا تما

ن  یو یز تلو
با  کــردن  کار  و 

گوشی همزمان با خوردن 
غذا را برای همه اعضای خانواده ممنوع 

کنید تا کودک هم از همان اول در سنین رشد 
این نکته را یاد بگیرد.

  تقویت عادات بد غذایی در کودکان 
با رشوه دادن

   به میزان اشــتهای کــودک توجه کنید، اگر 
گرسنه نیســت نباید او را مجبور کنید، فریب 
دهید، پاداش یا رشــوه دهید که همه غذایش 

را بخورد، این اجبارها باعث لجبازی بیشــتر 
کودک می شود.

حواس کودک را با تماشای کارتون یا تلویزیون 
پرت نکنید،  همین کارها باعث تقویت رفتارهای 
بدغذایی در بچه ها می شود. خیلی وقت ها باید 
رفتارهای بدغذایی را نادیده بگیرید تا کودک 
از این رفتارها برای جلب توجه استفاده نکند.

اجازه دهیم هرچه دوســت دارد بخورد و در 
صورت بهانه گیری غذا را جمع کنید تا متوجه 

شود که علاقه نداشتن او به غذا توجه کسی را 
جلب نمی کند، حق انتخاب را خیلی زیاد نکنید، 
بهتر است همه غذای یکسانی مصرف کنند اما 
در صورتی که کودک غذای سفره را 
یک  تنها  نداشت  دوست 
به  ســاده  گزینه 
پیشنهاد  او 
. هید د

تنقلات را 
به عنوان پاداش 
به کودک ندهید،  رشوه 
دادن باعث شرطی شدن کودک 
شــده و باعث تقویت عادات غذایی بد در او 
می شود.وی در پایان تأکید کرد: روابط کودک 
با خانواده و کودکان همســن را تقویت کنید، 
این کار باعث می شود تا کودک راحت تر غذا 
بخورد، در غذا خوردن قاطع باشید، اگر کودک 
شما یک وعده غذا نخورد آسیبی نمی بیند،  او 
باید متوجه پیامدهای بدغذایی شود و بداند که 

بابت غذا نخوردن امتیازی نمی گیرد.

راه های مختلفی برای شاداب ماندن گل ها به 
مدت طولانی تر وجــود دارد و از طریق آنها 
می توان گل ها را به مــدت طولانی تری در 

منزل و یا محیط کار نگهداری کرد. 
   راه های مختلفی برای شاداب ماندن گل ها به مدت 
طولانی تر وجود دارد و از طریق آنها می توان گل ها را 
به مدت طولانی تری در منزل و یا محیط کار نگهداری 
کرد. در این مطلب به تعدادی از آنها اشاره شده است 
که شــما می توانید توسط این روش ها از گل هایتان به 
مدت طولانی تری نگهداری کنید و لذت بیشتری ببرید.

* تازه نگه داشتن گل و راه های آن
  تازه نگه داشــتن گل ها همواره یکی از موارد مهمی 
اســت که دوست داران گل و گیاه به دنبال آن هستند. 
گل ها از عوامل مهمی هســتند کــه منزل و محیط را 
شاداب می کنند. روش های زیادی برای تازه و شاداب 
نگه داشــتن گل و گیاهان وجــود دارد که در زیر به 
تعدادی از آنها اشاره شده است و توسط این روش ها 
شــما می توانید عمر گل و گیاهان خود را طولانی تر 

کنید و از زیبایی گل های خود لذت ببرید.
۱( استفاده از نوشابه

  یکی از روش های تازه نگه داشــتن گل استفاده از 
نوشابه های گازدار است. نوشابه به دلیل داشتن شکر 
موجب تازه نگه داشتن گل ها و گیاهان شما می شود. 

شــما می توانید با ریختن ۴/۱ فنجان نوشابه به داخل 
گلدان گل کمک به شاداب تر ماندن گل ها کنید. برای 
این کار می توانید از انواع نوشــابه استفاده کنید. برای 
مثــال اگر گلدانتان آب درون خود را نشــان می دهد 
می توانید از نوشابه های بی رنگ استفاده کنید که جلوه 

زیباتری دارد.
۲( استفاده از سرکه سیب

برای این روش سرکه سیب را همراه با مقادیر مساوی 

شکر در آب گلدان خود بریزید و خوب مخلوط کنید. 
برای تاثیر بیشتر این روش آب گلدان را هر چند روز 

یک بار تعویض کنید.
۳( استفاده از آسپیرین

برای این کار شما می توانید چند آسپیرین را با هاون و 
یا هر وسیله دیگری خرد کرده و در آب گلدان هایتان 
بریزید و هم بزنید. برای تاثیر بیشتر این روش نیز باید 

آب گلدان هایتان را هر چند روز یکبار عوض کنید.

۴( استفاده از سکه فلزی
شــما برای این کار می توانید سکه و قند را به آب گلدانتان 
انداخته و سبب طولانی شدن عمر گل ها و شاداب تر ماندن 
آن ها و تازه نگه داشــتن گل ها شوید. این کار باعث پایین 
آوردن pH آب گلدان شما شده و باعث جلوگیری از رشد 

باکتری ها و میکروب ها می شود.
۵( استفاده از شکر

یکی دیگر از روش های رایج استفاده از شکر برای تازه نگه 
داشتن گل هاست. استفاده از شکر سفید به همراه سرکه یکی 
دیگر از راه های شــاداب ماندن گل هاست. برای این روش 
شــما می توانید حدود ۲ الی ۳ قاشق غذاخوری شکر را به 
همراه ۲ قاشق غذاخوری ســرکه سفید در داخل آب گرم 
ریخته و حل کنید. شکر باعث تغذیه گل و گیاه شده و سرکه 
با پایین آوردن pH محیط باعث جلوگیری و منع رشــد 
باکتری ها و میکروارگانیسم ها می شود زیرا میکرو ارگانیسم ها 

در محیط های اسیدی قادر به ادامه فعالیت خود نیستند.
۶( استفاده از آب جوش

آب جوش یکی دیگر از راه حل هایی است که شما می توانید 
با این روش به شــاداب و با طراوت ماندن گل و گیاهانتان 
کمک کنید. برای این منظور لازم است ساقه گل هایتان را به 
صورت اریب بریده و آب جوش را بر روی ساقه خصوصا 
قسمت بریده شــده بریزید سپس آن را درون آب گلدانتان 
قرار دهید و آب گلدانتان را هر چند روز یکبار تعویض کنید. 

این یکی از روش های معروفی است که برای تازه نگه داشتن 
گل انجام می دهند.

۷( بریدن ساقه ها
برای این کار شما لازم اســت به طور مرتب هر چند روز 
ســاقه گل هایتان را کوتاه کنید. لازم به ذکر اســت که باید 
ســاقه گل هایتان را با استفاده از یک چاقو و یا قیچی تیز 
زاویه دار ببرید تا گیاه به راحتی بتواند آب را به بالا بکشــد. 
باید دقت شــود که ساقه گل نباید آسیب ببیند زیرا در این 
صورت مانع جذب درست آب می شود. باید توجه شود که 
تمام قسمت های فرسوده و آسیب دیده گلبرگ و برگ ها جدا 

شوند.
۸( خنک نگه داشتن گل ها

گل ها نباید به طور مســتقیم جلوی نور آفتاب یا سرمای 
شدید قرار بگیرند و همچنین به دور از لوازم و دستگاه هایی 
که از خود گرما تولید می کنند قرار بگیرند زیرا گرما باعث 
از دســت دادن آب گل ها شده و موجب آسیب رساندن به 

آنها می شود.
   یکی دیگر از نکته های مهم این است گیاهان را باید به دور 
از میوه های رسیده قرار داد زیرا این میوه ها از خود گازی به 
نام اتیلن منتشر می کنند که سبب پژمرده شدن و آسیب زدن 
به گل ها می شود.با استفاده از روش های بالا می توان تا حد 
زیادی به تازه ماندن و تازه نگه داشتن گل و گیاهان کمک 

کرد و عمر آنها را طولانی تر کرد.

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

میز ناهارخوری از جمله وسیله هایی است که اگر در 
انتخاب آن اشتباه کنید دردسرهای زیادی را برای شما 
به وجود می آورد. در خرید میز نهارخوری، زیبایی یکی 
از موارد مهم اســت و باید عوامل مهم دیگر را در نظر 

گرفت.
  میز ناهارخوری از جمله وسیله هایی است که اگر در انتخاب 
آن اشــتباه کنید دردســرهای زیادی را برای شــما به وجود 
می آورد. اشــتباه بزرگ در انتخاب میز این است که شما تنها 
زیبایی را معیار قرار دهید و به عوامل دیگر مانند سایز، جنس، 
تعداد اعضا خانواده و شکل خانه توجهی نکنید. در صورتی که 
حتی انتخاب مدل میزی که در سلیقه شما نباشد ممکن است به 
خانه تان زیبایی منحصر بفردی دهد. در خرید میز نهارخوری، 
زیبایی یکی از موارد مهم است و باید عوامل مهم دیگر را در 

نظر گرفت.
* شکل میز

  اگر مســتاجر هســتید و خانه تان جابه جا می شود بدانید که 
میزهای ناهارخوری مستطیل و گرد انتخاب های مناسبی برای 
همه زمان ها و مکان ها هستند. این شکل میزها در همه اتاق ها 
جا می شوند و با هر دکوراسیونی هماهنگ می شوند.میزهای 
گرد، مکالمه افراد را سرمیز راحت تر می کند. میزهای مستطیل 
نیز برای افراد بیشتر، فضای بیشتری دارد. دور میزهای مستطیل 
می تــوان صندلی اضافه کرد. اما میزهــای گرد این قابلیت را 
ندارنــد. حتی می توانید میزهایی انتخاب کنید که تخته اضافی 

تاشو داشته باشند و در مواقع لزوم بتوانید آن را بزرگ کنید.
*  روکش میز

  یکی از جایگزین های میزهای گران قیمت تمام چوبی، میزهایی 

با روکش چوب هستند. میزهایی که یک لایه چوب همچنین 
تخته چندلایه روی ســطح بیرونی آنها چسبیده است قیمت 
ارزان تر و ظاهر زیبایی دارند. خوبی این میزها این اســت که 
پس از سال ها می توانید با کمک متخصصِ این کار، رویه چوبی 
را عوض کنید.باید برای میز ناهارخوری از چوب های طرحدار 
استفاده شــود. به طور مثال، چوب گیلاس برای دکوراسیون 
ســنتی، چوب بلوط یا چوب افرا برای دکوراسیون به سبک 
کلبه های چوبی مناســب هستند. یا چوب های تیره با طراحی 
مدرن تناسب بیشــتری دارند. می توانید از میز ناهارخوری با 

صفحه شیشه ای نیز استفاده کنید.
* اندازه میز

  میــز ناهارخوری بایــد به اندازه تعداد اعضــای خانواده و 
مهمانان آنها باشد اما قرار نیســت همه فضای اتاق را اشغال 
کند. در اتاق های بزرگ قرار دادن میز بزرگ اشــکالی ندارد. 
می توانید یک طــرف اتاق را به ناهارخوری ده یا دوازده نفره 
خود اختصاص بدهید. اما در اتاق های کوچک بهتر اســت از 
میز ناهارخوری تاشو استفاده کنید و در مواقع نیاز به اندازه آن 
اضافه کنید. میز ناهارخوری را باید به گونه ای بچینید که افراد 

به راحتی در اطراف آن رفت وآمد کنند.
* صندلی مناسب

  اگر قرار است میز و صندلی را جداگانه خریداری کنید، حتما 
به اندازه و شکل و طرح آنها توجه داشته باشید تا با هم جور 
دربیایند. اگر صندلی های دسته دار می خرید، مطمئن شوید که 
زیــر میز جا می گیرند و ارتفاع آنها بــا هم تضاد ندارد. روی 
صندلی در پشت میز بنشینید و فاصله پا و میز را اندازه کنید تا 
کوتاه یا زیادی بلند نباشد. همچنین زیر میز را نیز کنترل کنید تا 

پایه های صندلی ها و میز با هم تداخل نداشته باشند.

اصول انتخاب میز ناهارخوری مناسب برای خانه

با این خوراکی ها پوست خود را شفاف کنید
یکی از رایج ترین سوالاتی که بسیاری از افراد می پرسند 
این اســت که بهترین مواد غذایی برای داشتن پوستی 

سالم کدامند.
 درواقع برخی از افراد مایلند بدون دارو و درمان های رایج پزشکی و تنها 

از طریق روش های طبیعی پوست خود را بهبود دهند.
 به نظر می رسد غذاهای غنی از آنتی اکسیدان برای پوست اثر محافظتی 

دارند؛ بنابراین غذاهای مناسب پوست خود را در نظر بگیرید:
* اسفناج و سایر سبزیجات برگ سبز* هویج، زردآلو و سایر میوه ها و 
سبزیجات زرد و نارنجی* گوجه فرنگی * توت* لوبیا، نخود و عدس* 

ماهی قزل آلا و سایر ماهی های چرب* آجیل و خشکبار
از طرف دیگر، به نظر می رســد برخی غذاها با آســیب به پوست همراه 
هستند. به عنوان مثال، برخی تحقیقات نشــان می دهد که رژیم غذایی 
سرشــار از قندهای فرآوری شده یا تصفیه شده یا سایر کربوهیدرات ها 
و چربی های ناســالم باعث پیری پوست می شــود.به یاد داشته باشید، 
بسیاری از بهترین غذاها برای داشتن پوست سالم نیز در کل باعث سلامتی 
می شوند. به جای تمرکز روی غذاهای خاص برای داشتن پوست سالم، به 
طور کلی روی یک رژیم غذایی سالم تمرکز کنید.میوه و سبزیجات زیاد 
بخورید. محصولات لبنی کم چرب یا فاقد چربی را انتخاب کنید. آجیل، 
دانــه و لوبیا را در وعده های غذایی مــورد علاقه خود قرار دهید. نان و 
ماکارونی سبوس دار را انتخاب کنید. شیرینی ها را محدود کنید. همان طور 

که انتخاب های سالمی دارید، برای ورزش و تحرک تلاش کنید.

راهکارهایی برای حل بد غذایی کودکان

۸  روش برای 
تازه نگه داشتن 
گل در خانه

طرح :  بیتا هوشنگی



که  باند مخوف زورگیری  اعضای یک   
با ورود شــبانه به منازل مردم اخاذی 
می کردند، با تــاش دو ماهه نیروهای 
امنیت مشــهد در  و  اطاعات  پلیس 
حالی به دام افتادند که چندین قبضه 
کلت جنگی و شمشیر از آنان کشف و 

ضبط شد. 
ماموران پلیس اطلاعات و امنیت مشهد از 
حدود دو ماه قبل به اخباری دســت یافتند 
که نشان می داد تعدادی از اوباش سابقه دار، 
پــس از آزادی از زندان، باند خطرناکی را 
تشــکیل داده اند و به صورت مسلحانه از 
مردم زورگیری و اخاذی می کنند. از سوی 
دیگر بررسی برخی پرونده های موجود در 
مراکز انتظامی نیز بیانگر آن بود که اعضای 
این باند افرادی را که در حاشــیه شــهر از 
وضعیت مالی مناســبی برخــوردار بودند 

،شناسایی می کردند و سپس شبانه به منازل 
آن ها هجوم می بردند. آنان با اســتفاده از 
شمشــیر  یا کلت جنگی پدر خانواده را در 
حضور همسر و فرزندانش کتک می زدند و 
تهدید می کردند که باید مبالغ ده ها میلیونی را 
به شماره حسابی واریز کنند که در اختیارش 
می گذاشتند. ســرکرده باند »خفاش های 
مسلح« که به »کله زرد« معروف است طعمه 
زخمی را همچنین تهدید می کرد که اگر فقط 
طی سه روز پول درخواستی را به حساب 
مذکــور واریز نکند دیگر رنگ همســر و 
فرزندانش را نخواهد دید! گزارش خراسان 
حاکی است، با جمع آوری این اطلاعات و 
با صدور دســتوری ویژه از سوی فرمانده 
انتظامی مشهد گروه تخصصی از نیروهای 
ورزیده پلیس اطلاعات و امنیت وارد عمل 
شدند و تحقیقات گسترده ای را در این باره 

آغــاز کردند. آنان پس از دو ماه رصدهای 
اطلاعاتی، به نتایجی رسیدند که اعضای باند 
»خفاش های کله زرد« با یک برنامه ریزی 
حساب شــده، پاتوق های محل اختفای 
خودشــان را مدام تغییر می دهند و حتی 
برای آن که شناسایی نشوند از تلفن همراه 
نیز به هیچ وجه استفاده نمی کنند. گزارش 
انتظامی  نیروهای  اســت،  خراسان حاکی 
که زیرنظر مســتقیم رئیس پلیس مشهد، 
عملیات شناســایی زورگیران خطرناک را 
ادامه می دادند به اطلاعاتی دست یافتند که 
نشــان می داد اعضای باند چند روز قبل و 
در ساعت ۴ بامداد در منطقه شهرک شهید 
رجایی مشــهد وارد منزل مردی میان سال 
شــده اند و با زخمی کردن پدر خانواده از 
وی خواسته اند تا مبلغ ۷۰ میلیون تومان را 
به حساب آن ها واریز کند.  با این اطلاعات 

نیروهای کارآزموده پلیس در پوشش های 
مبدل وارد عملیات شدند و طی چند ساعت 

۳ عضو باند »کله زرد« را به دام انداختند.
 با بررسی های مقدماتی پلیس مشخص شد 
که اعضای این باند سوابق شرارت از قبیل 
آتش زدن عمومــی واحد صنفی، تخریب 
خودرو، شیشــه های منازل، ورود به عنف 
و سرقت را در کارنامه سیاه خود دارند. به 
همین دلیل تحقیقات پلیس به صورت ویژه 
ادامه یافت و چندین قبضه شمشیر و کلت 
جنگی نیز از مخفیگاه خفاشان مسلح کشف 

و ضبط شد.
با انتشــار خبر دســتگیری »کله زرد« و 
همدستانش در شــهرک های حاشیه شهر، 
تاکنــون 9 تــن از شــهروندانی که طعمه 
زورگیری اعضای این باند شــده بودند با 
مراجعه به پلیس از آن ها شــکایت کردند. 
بررسی های تخصصی از متهمان سابقه دار 
که بین ۳۰ تا ۳۵ ساله هستند همچنان ادامه 

دارد.

پایان زورگیری »خفاش های کله زرد«! 
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حوادث

  
 

روزی که با »عاطفه« در یکی از کافه های 
شهر آشنا شــدم، خیلی دلم به حالش 
سوخت و تصمیم گرفتم به هر طریق ممکن 
به او کمک کنم امــا آرام آرام او به طرز 

جنون آمیزی عاشق من شد و ...
مرد  ۴۵ســاله ای که به اتهام برقراری رابطه 
نامشروع و خلوت کردن با نامحرم بازداشت 
شــده بود، در حالی که بیان می کرد نمی دانم 
همه این حوادث یک نقشــه شــوم است  یا 
مــن فریب زن جوانی را خــورده ام! درباره 
چگونگی این ماجرا به کارشناس اجتماعی 
کلانتری گفت: پدرم تاجر سرشناسی است، 
به همیــن دلیل من هیچ وقــت از نظر مالی 
مشکلی نداشتم و طعم بی پولی را نچشیده ام. 
بیشتر بستگان مان در خارج از کشور زندگی 
می کنند و من هم قصد داشــتم به خارج از 
کشــور بروم و در آن جا سرمایه گذاری کنم 
ولی فقط به خاطر عشــق و علاقه به پدر و 
مادرم این جا مانــدم اما همواره جوانی آزاد 
بودم و هر کاری می خواستم انجام می دادم. 
با دوستانم به تفریح و خوشگذرانی می رفتم و 
چیزی در زندگی ام کم نداشتم، به همین دلیل 
تا مقطع دیپلم بیشتر درس نخواندم چون قرار 
بود مسیر تجارت پدرم را ادامه بدهم. خلاصه 
وارد بیست و سومین بهار زندگی ام شده بودم 
که »تبسم« در مسیر زندگی ام قرار گرفت و 
من نه یک دل بلکه صد دل عاشقش شدم. او 
هم از خانواده سرشناسی بود و قصد داشت در 
آزمون سراسری )کنکور( شرکت کند. خلاصه 
خیلی زود به خواستگاری اش رفتم و با هم 
ازدواج کردیم. در طول این ســال ها زندگی 
عاشقانه ای را تجربه کردم و یک پسر حاصل 
این ازدواج شد اما زندگی من از یک سال قبل 
در حالی به گونه دیگری تغییر کرد که روزی 
بــرای تفریح به کافــه ای در یکی از مناطق 
تفریحی شهر رفته بودم. آن جا دختر جوانی را 
دیدم که برای گرفتن پول به چند جوان التماس 
می کرد. آن ها هم به قصد سوءاستفاده از آن 
دختر، او را مورد تمســخر قرار می دادند. در 

این هنگام دلم به حالش ســوخت و تصمیم 
گرفتم آن دختر ۲۰ســاله را از این وضعیت 
اســفبار نجات بدهم. از افرادی که در همان 
اطراف بودند نشــانی منزل او را گرفتم. همه 
می گفتند »عاطفه« دختری خوب و مهربان 
است اما اوضاع مالی خوبی ندارد. وقتی بیشتر 
پرس و جو کردم تازه فهمیدم پدر عاطفه فوت 
کــرده و او مخارج مادر و برادر کوچکش را 
تامین مــی کند. این گونه بود که مبالغی را از 
پدرم نیز گرفتم و خانه ای برای او اجاره کردم 
تا دیگر پایش را به کافه نگذارد ولی در میان 
همین معاشــرت ها و رفت و آمدها متوجه 
شدم عاطفه به من علاقه مند شده است. او که 
مدعی بود از همسرش طلاق گرفته است در 
حد جنون به من ابراز علاقه می کرد تا جایی 
که نمی توانســت لحظه ای بدون من زندگی 
کند. در این شــرایط مجبور شــدم بیشتر از 
گذشته در کنارش باشم تا مشکلی در زندگی 
نداشته باشد. با وجود این عذاب وجدان آزارم 
می داد چرا که همسرم را دوست داشتم و نمی 
خواســتم این ماجرا موجب ایجاد فاصله ای 
بین من و »تبسم« شــود. از سوی دیگر هم 
در برابر عاطفه احساس مسئولیت می کردم 
و به او نیز علاقه مند شــده بودم. همسرم که 
متوجه تغییر رفتارهای من شده بود چند بار به 
خاطر خروج بی موقع از منزل به من تذکر داد 
ولی من هیچ اهمیتی به تذکرات او نمی دادم 
و کار خودم را انجام می دادم تا این که طبق 
معمول به خانه اجاره ای عاطفه رفتم اما ناگهان 
پسر جوانی با چهره ای خشمگین وارد خانه 
شــد و با نشان دادن مدارکی ادعا کرد عاطفه 
همسر اوست و او درباره طلاقش به من دروغ 
گفته است. این بود که با تماس آن پسر جوان 
نیروهای انتظامی من و عاطفه را به کلانتری 
آوردند. اکنون همسرم نیز که در جریان ماجرا 
قرار گرفته اســت به طرف کلانتری می آید 
و من نمی دانم همه این حوادث یک نقشــه 
هولناک اســت  یا به خاطر احساس عاطفی 

فریب خورده ام اما ای کاش... 

جنون خیانت!
در امتداد تاریکی

حوادث جهان
60 کشته در سیل افغانستان

 سخنگوی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث افغانستان از مرگ 
۶۰ نفر بر اثر جاری شدن سیل در ولایت نورستان در شرق این کشور خبر 
داد. احمد تمیم عظیمی، ســخنگوی این وزارتخانه گفت: این حادثه بیش 
از ۶۰ خانه را نیز از بین برده اســت و حدود 1۰۰ نفر نیز ناپدید شــده اند.
او اضافه کرد که آمار فعلی بر اســاس اطلاعات اولیه است و امکان افزایش 
تلفات وجود دارد. تا کنون روســتائیان ۶۰ جسد را از آب گرفته اند.به گفته 
او »میردیش« منطقه ای که در نتیجه سیل در ولسوالی کامدیش آسیب دیده، 
تحت کنترل طالبان اســت و آنها تلاش دارند از طریق نهادهای کمک رسان 
بی طرف به آسیب دیدگان رسیدگی کنند. به گفته مقامات افغانستان دسترسی 
به اطلاعات صحیح از شــرایط مناطق سیل زده آسان نیست چرا که تحت 

کنترل طالبان قرار دارد و امکان برقراری ارتباط ضعیف است.

تیراندازی در برلین 4زخمی برجای گذاشت
 تیراندازی در جریان یک درگیری خشونت بار در پارکینگ یک فروشگاه 
در شمال شهر برلین چهار زخمی برجای گذاشت. روزنامه زیتونگ چاپ 
برلین در گزارشــی اعلام کرد که در پی شــلیک چند تیر در جریان یک 
درگیری خشونت آمیز در پارکینگ یک فروشگاه سه مرد و یک زن زخمی 
شدند. این روزنامه در ادامه گزارش خود می افزاید که مجروحان این حادثه 
به بیمارستان منتقل شــده و هم اکنون تحت درمان هستند. فرد ضارب از 
محل حادثه گریخته اســت و نیروهای پلیس عملیاتی را برای دستگیری 

وی آغاز کرده اند.

مرد مرده هنگام مراسم خاکسپاری زنده شد
 حاضران در مراســم تشییع جنازه در اطراف جسد یک متوفی حلقه زده 
بودند که ناگهان متوجه تکان خوردن وی در داخل تابوت شدند.  یک مرد 
لبنانی که مرگش مورد تایید قرار گرفته بود لحظاتی قبل از مراسم خاکسپاری 
زنده شد. حاضران در مراسم در حال انتقال جسد متوفی به محل خاکسپاری 
بودند که ناگهان متوجه تکان خوردن وی در درون تابوت شدند. بلافاصله 
آن ها عملیات نجات یا CPR را روی متوفی انجام دادند و با ظاهر شــدن 
علائــم حیات در ادامه وی برای درمان با آمبولانس به بیمارســتان منتقل 
شد. این اتفاق عجیب در شــهر »هِرمِل« لبنان رخ داد. در ویدئویی که در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده است لحظه تلاش حاضران در مراسم تشییع 
جنازه برای نجات متوفی را نشان می دهد. در حالی که تعدادی از مردم در 
اطراف تابوت حضور دارند یک زن با انجام تنفس مصنوعی تلاش می کند 
جان وی را نجات دهد. خانواده قربانی از فریاد های حاضران در محل تدفین 
دچار ترس و وحشــت شده بودند. لحظاتی بعد آمبولانس در محل حادثه 
حاضر شده و وی را که هویتش مشخص نشده به بیمارستان منتقل می کند. 
هنوز گزارشی در مورد آخرین وضعیت این مرد منتشر نشده است. همچنین 
مشخص نیست علت مرگ این مرد و انتقال وی به قبرستان چه بوده است. 
گفتنی است؛ وقوع این حادثه و زنده شدن متوفی در حالی خبرساز می شود 
که دو روز پیش نیز در حادثه ای مشابه حاضران در یک مراسم تشییع جنازه 
مدعی شده بودند که فرد متوفی در داخل تابوت تکان می خورد. با این حال 
این مرد که هویتش »احمد. پی. ای« اعلام شده در شهر ادکو مصر به خاک 

سپرده شد.

سرویس حوادث//  سارق سابقه دار که با یک خودروی 
پرشــیا از کاشــان به تهران می آمد تا از مسافران 

فرودگاه سرقت کند از سوی پلیس دستگیر شد.
آخرین روز تیر امسال خودروی گشت پلیس آگاهی تهران 
در حال گشــت  در منطقه خلازیر بود که به یک خودروی 
پرشیا سفید رنگ مشکوک شد، پس از  بررسی شماره  پلاک 
خودرو مشــخص شــد که پلاک خودرو از یک خودروی 
پرشیا سفید رنگ در میدان فتح به سرقت رفته است.مأموران  
به راننده خودروی پرشــیا دستور ایست دادند  اما راننده به 
محض مشاهده خودروی گشت پلیس آگاهی تهران اقدام به 
فرار کرد و تعقیب و گریز پلیسی آغاز شد و مأموران پس از 
یک ساعت تعقیب و گریز با رعایت قانون به کارگیری سلاح 
اقدام به تیراندازی کرده و موفق به دســتگیری سارق شده و 
در بازرســی از خودروی پرشیا سفید رنگ تعدادی مدارک 
شناســایی سرقتی و اموال مســروقه کشف شد. متهم برای 

تحقیقات بیشتر به دســتور مقام قضایی در اختیار مأموران 
اداره بیستم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت و مشخص شد 
وی تحت عنوان مســافربر از مسافران زورگیری و سرقت 
می کرده است. علیرضا لطفی ، رئیس پلیس آگاهی  تهران 
بزرگ در تشــریح این خبر گفت:  یکی از شاکیان پرونده با 
حضور در پلیس آگاهی تهران عنوان کرد روز ۳۰ تیر امسال 
به تهران آمدم و ازفرودگاه سوار بر خودروی شخصی پرشیا 
ســفید رنگ که مسافرکشی می کرد شدم و به منطقه یوسف 
آباد آمدیم اما وقتی جلوی در خانه از خودرو پیاده شــدم 
راننده قبل از اینکه من وسایلم را بردارم به سرعت از محل 
فرار کرد و چمدان هایم راکه داخل آن پول و مدارک و اموال 
با ارزش بود  به سرقت برد. این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: 
کارآگاهان در ادامه تحقیقات پی بردند که پنجم اردیبهشت ماه 
نیز در شهر قدس به همین شیوه سرقت دیگری رقم خورده 
اســت و متهم در نقش مســافرکش با شماره پلاک سرقتی 

مسافر دیگری را از فرودگاه سوار بر خودرو کرده و پس از 
رسیدن به مقصد و پیاده شدن مسافر اقدام به سرقت چمدان 
مسافر جوان کرده اســت.رئیس پلیس آگاهی تهران گفت: 
کارآگاهان در مراحل بعــدی اطلاع پیدا کردند که متهم در 
منطقه تجریش با شکستن شیشه یک خودرو اقدام به سرقت 
وسایل داخل خودرو به ارزش ۵۰ میلیون تومان کرده است. 
ســردار لطفی اظهار داشت: متهم از سارقان سابقه دار است 
که در شهر کاشان بار ها دستگیر شده و مشخص شد که اهل 
شهرستان کاشان است و برای سرقت به تهران سفر می کند و 
با سرقت شماره پلاک های خودرو های پرشیا سفید رنگ در 
پایتخت ســرقت های دیگری را به اجرا می گذارد. این مقام 
ارشد پلیسی گفت: شــهروندانی که مالک خودروی پرشیا 
سفید رنگ هستند در صورت به سرقت رفتن  پلاک هایشان 
به پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند و چنانچه شــهروندان 
هدف سرقت با خودروی پرشیا ســفید رنگ قرار گرفتند 
 برای شناســایی متهم به اداره بیســتم پلیس آگاهی تهران

 مراجعه کنند.

طرح :مریم عباس زاده

ســرویس حوادث//  تصادف یک پیکان با 
خودروی  ام وی ام در اصفهان منجر به مرگ 

3 عضو یک خانواده شد.
فرهاد کاوه آهنگران، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
اصفهان در تشــریح این خبــر گفت: یک حادثه 
بســیار تلخ در حومه شهر اصفهان )محدوده شهر 

بهارســتان( در ابتدای جاده قلعه شور اتفاق افتاد 
و آمبولانــس 11۵ به محل اعزام شــد. همزمان 
سامانه 1۲۵ آتش نشانی اصفهان نیز به محل رسید 
و مشخص شــد دو خودروی سواری پیکان و ام 
وی ام با یکدیگر برخورد کرده اند. سواری پیکان 
با ۴ سرنشــین )شامل پدر و مادر و دو کودکشان( 

دچار آتش سوزی شــده است. با شروع عملیات 
خاموش کردن آتش مشخص شد یکی از ۲ کودک 
که در اثر شدت تصادف از خودرو به بیرون پرتاب 
شــده بود زنده مانده اســت اما ۳ سرنشین دیگر 
ســواری پیکان که پدر و مادر و فرزند بودند در 
آتش ســوختند. وی ادامه داد: به رانندگان توصیه 

می شــود ضمن رعایت موارد ایمنی در رانندگی، 
یک دســتگاه خاموش کننده در خودرو به همراه 
داشته باشند چرا که اگر حتی یکی از خودروهای 
عبوری دارای خاموش کننده بود شاید این فاجعه 

تلخ به بار نیامده بود.
پیش  اورژانس  عابــدی، ســخنگوی  عبــاس 

بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشــگاه علوم 
پزشــکی اصفهان در رابطه با ایــن حادثه، اظهار 
داشت: از چهار سرنشین خودرو سه نفر در آتش 
سوختند و فقط یک پسر بچه ۲ ساله با سوختگی 
شــدید و وضعیت وخیم به بیمارستان الزهرا)س( 

اصفهان منتقل شد.

پدر و مادر و فرزند در آتش سوختند 

توقیف خودروی متجاوز به مسیر دوچرخه در کیش 
ســرویس حوادث// معــاون اجتماعی 
فرماندهــی انتظامی ویــژه کیش گفت: 
امســال ۱۸  این جزیره  راهــور  پلیس 
خودروی متخلفی که وارد مسیر دوچرخه 

سواری شده بودند را توقیف کرده است. 
ســرگرد محمد زنگانه اظهار داشــت:  در 
فضای مجازی کلیپی از اعتراض دوچرخه 
ســواران به یک راننده خودروی سواری 
۴۰۵ مبنی بر ورود به این مسیر و بی توجهی 

راننده پخش شد. وی اضافه کرد: این کلیپ 
که یک اعتراض به حق مردم در خصوص 
رعایت حقوق شــهروندی بــود و پلیس 
راهور جزیره به نمایندگــی از فرماندهی 
انتظامی برخــورد با این خودروی متخلف 
را در دســتور کار خود قرار داد روز بعد با 
بررسی های پلیسی خودرو توقیف و روانه 
فرماندهی  اجتماعی  معاون  شد.  پارکینگ 
انتظامــی ویژه کیش افــزود: این خودرو 

هیجدهمین وسیله نقلیه توقیف شده در سال 
جاری است که علی رغم وجود تابلوهای 
ممنوعیت ورود خودرو به مسیر دوچرخه 
سواری از قانون تخطی کرده اند. وی یادآور 
شد: ۶ مورد از این برخوردهای پلیسی با 
همکاری فعالان فضای مجازی و بر اساس 
گزارش ها مردمــی بوده و همچنین پلیس 
راهور با ارشاد راهنمایی مانع از ورود 1۴ 

راننده به این مسیر شده است.

پیست و مســیر دوچرخه سواری از جمله 
جاذبه های گردشگری کیش به طول تقریبی 
حدود 9۲ کیلومتر است که طی کردن کامل 
آن بدون وقفه بــرای رکاب زنان عادی در 
حدود ســه تا چهار ساعت یا کمی بیشتر 
طول می کشــد. به گزارش ایرنا، این مسیر 
به منظور ارتقای امنیت دوچرخه ســواران 
از مسیرهای ماشین رو مستقل شده است و 

امکان برخورد با خودرو وجود ندارد.

  روابط عمومي اداره کلگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيد پروتئين مرغوب و ويتامين های  گوناگون است
شيلات هرمزگان

سرقت از مسافران فرودگاه با پرشیا

کلاهبرداری 100 میلیونی فلافل فروشی
سرویس حوادث// اعضای یک باند که با راه اندازی 
دکه فافل فروشــی بیش از یک میلیارد ریال از 
مشتریان کاهبرداری کرده بودند از سوی پلیس 

دستگیر شدند.
 سرهنگ رســول جلیلیان، رئیس پلیس فتا استان 
البرز در خصوص جزئیات این خبر گفت: پرونده های 
متعددی در اداره پلیس مطرح شد مبنی بر اینکه از 
غیر مجازی  برداشت های  شهروندان  بانکی  حساب 
صورت گرفته است، بنابراین موضوع با جدیت در 
دستور کار کارشناسان قرار گرفت. با انجام تحقیقات 

و بررسی های صورت گرفته مشخص شد که شاکیان 
این پرونده برای خرید به یک فلافل فروشی در یکی 
از مناطق مرکزی استان تهران مراجعه کرده بودند و 
مورد کلاهبــرداری قرار گرفته اند. این مقام انتظامی 
تصریح کرد: با اقدامات فنی و پلیسی صورت گرفته 
مخفیگاه یکی از متهمان در ساختمانی نیمه کاره در 
منطقه نیاوران تهران شناسایی شد که متهم به محض 
اطلاع از حضور مأموران متواری شــد ولی پس از 
گذشت چند ساعت در حالی که قصد فرار به یکی از 

شهرستان های غربی کشور را داشت درحوالی میدان 
آزادی تهران دستگیر و اعضای دیگر باند که در دکه 
فلافل فروشی مشغول به کار بودند در یک عملیات 
پیچیده در دام پلیس گرفتار شدند.  سرهنگ جلیلیان 
بیان داشــت: با انتقال متهمان به پلیس فتا، اعضای 
این باند به کپی از ۲۰ کارت بانکی در پوشــش دکه 
فلافل فروشــی و کلاهبرداری یک میلیارد ریالی 
اعتراف کردند و به منظور پیگیری سیر مراحل قانونی، 

پرونده شان تحویل مراجع قضایی شد.  

سرویس حوادث// با هوشیاری و تاش ماموران انتظامی 
شهرستان بندرعباس یک ســارق مامور نما که اقدام 
به اخاذی و سرقت از شــهروندان می کرد شناسایی و 

دستگیر شد.
ســرهنگ تیمور دولتیاری فرمانده انتظامی شهرســتان 
بندرعباس در مصاحبه خبری و تلویزیونی با خبرنگاران، 
در تشریح این خبر بیان داشت:  ماموران انتظامی شهرستان 
بندرعباس با انجام کار اطلاعاتی  و بهره گیری از شیوه های 
پلیسی یک متهم  را که با جعل عنوان مامور پلیس با شیوه 
وعده آزادی و رســیدگی به پرونده های متهمان زندانی 
از دو نفر از شــهروندان مبلغ ۷۰۰ میلیون ریال اخاذی و 

متواری شده بود را شناسایی کردند.

وی افــزود: ماموران ضمن شناســایی مخفیگاه متهم با 
هماهنگی مقام قضایی به محل اعزام ودر یک اقدام ضربتی 
در حالی که  متهم قصد فرار داشت دستگیر و برای انجام 

اقدامات قانونی و تحقیقات تکمیلی به یگان انتقال دادند.
به گزارش فارس، فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس با 
بیان این که متهم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 
به مرجع قضائی معرفی شد، از عموم شهروندان خواست 
در صــورت مواجهه با افرادی که خود را مامور دولتی یا 
نیروی انتظامی معرفی می کنند ابتدا از آنها کارت شناسایی 
و حکم ماموریت درخواست کرده و در صورت عدم ارائه 
این مدارک توسط آنان، با حفظ خونسردی و بدون جلب 
توجه،بلافاصله مراتب را از طریق ســامانه ارتباطی 11۰ 

به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به 
شناسایی جرم و دستگیری مجرمان اقدام شود.

سارق مامورنما در بندرعباس دستگیر شد

ســرویس حوادث// مجرم سایبری که برای انتقام از 
دوستش با ایجاد پروفایلی جعلی در شبکه اجتماعی 
واتساپ اقدام به فحاشی و ایجاد مزاحمت کرده بود، 
توسط کارآگاهان پلیس فتا شناسایی و دستگیر شد.  
سرهنگ محمد رضا فداییان، رئیس پلیس فتا استان سمنان 
با اعلام این خبر گفت: شــخصی با شکایت به پلیس فتای 
سمنان مدعی شد فردی ناشناس در شبکه اجتماعی واتساپ 
به وی توهین، فحاشی و برایش ایجاد مزاحمت کرده است که 
بلافاصله رسیدگی به پرونده در دستورکار پلیس قرار گرفت. 

براساس مستندات ارائه شده توسط شاکی و طی بررسی های 
به عمل آمده مشخص شــد مجرم یا مجرمان با استفاده از 
شبکه اجتماعی واتساپ اقدام به ایجاد مزاحمت کرده بود که 
متهم مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی مقام قضایی 

در پلیس فتا حاضر شد.
سرهنگ فداییان افزود: متهم پس از حضور در محل پلیس 
فتا و مشاهده شواهد در ابتدا منکر هرگونه ارتباط با شاکی و 
عمل مجرمانه بود که با مشاهده ادله های تکمیلی انکار ناپذیر 
دیجیتال لب به اعتراف گشود و بیان داشت پروفایل مجرمانه 

متعلق به اوست. این مقام انتظامی در خصوص انگیزه متهم 
گفت: طی تحقیقات تخصصی و پلیسی متهم انگیزه خود را 
اختلافات ملکی و انتقام از شــاکی بیان داشــت و با ایجاد 
پروفایلی جعلی در شبکه اجتماعی واتساپ اقدام به فحاشی 

و ایجاد مزاحمت برای شاکی کرده است.
این مقام مسئول به کاربران توصیه کرد: فضای مجازی با تمام 
قابلیت های آن نباید محلی برای انتقام جویی، توهین، افترا و 
ســایر اعمال مجرمانه شود و کاربران فضای مجازی ضمن 
ارتقای دانش ســایبری خود اجازه سوء استفاده مجرمان را 
ندهند و براساس قانون با مجرمان سایبری نیز برخورد لازم 

صورت خواهد گرفت.

اختلاف ملکی انگیزه انتقام در فضای مجازی

مفقودی
مدارک موتور سیکلت شامل کارت، سند مالکیت و برگ سبز بنام عبدالکریم سالارزاده به شماره ملی ۳۳924۳9۰4۵ 
مربوط به موتور سیکلت نیکتاز 2۰۰CDI مدل 1۳9۵، رنگ قرمز، شماره انتظامی ۵7۳۵1 ایران ۸۳9، شماره موتور 

۰197NEF9۵9424 و شماره شاسی NEF2۰۰E9۵۳۳۰24 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

کارت خودروی پژو glx 4۰۵ مدل 1۳97 رنگ خاکستری به شماره پلاک 7۵۳ق9۳ ایران 9۳ به شماره موتور 
124k11924۰2 و شماره شاسیNaam۰1CE1jk۳947۰4 به نام مکه دیگی لادز مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد



 عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان//  مدیر 
آموزش و پرورش شهرســتان جاسک گفت 
: مدیران مدارس بــاور دارند که جای برنامه 
»بوم« در مدارس ما خالی بوده اســت چراکه 
نسل جدیدِ دانش آموزان خواستار آموزش های 
عملی و مهارت های زندگی هســتند و صِرف 
تدریس کتاب های مدرســه برای آنان کافی 

نیست.
 به گزارش خبرنگار دریا؛  ناصر عســکری زاده 
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان جاسک در 
ارتباط با اجرای برنامه بوم در شهرستان جاسک 

بیان داشت : با توجه به فرصت ایجاد شده تحت 
پوشــش طرح بوم فضای جدیــدی در آموزش 
دانش آموزان ایجاد شــد که خود مدرسه اختیار 
دارد در زمینه هر یک از ساحت های شش گانه 
تعلیم و تربیت رشــته آموزشــی مدرسه خود را 
انتخاب و برنامه ریزی نماید.  با داشتن این اختیار 
کلیه ی مدارس شهرســتان با توجه به امکانات و 
ظرفیت های موجود و علاقه مندی دانش آموزان 

رشته آموزشی را انتخاب و برنامه ریزی نمایند.
هدف این طــرح تمرکز زدایــی و دادن آزادی 
عمل بیشــتر به مدیران و جلب مشارکت محلی 

در برنامه ریــزی بود که مدارس شهرســتان به 
نحو مطلــوب در این زمینه وارد شــده بودند و 
اکثر مدیران اعــلام نمودند دانش آموزان مایل به 
یادگیری مهارت های کسب و کار در کنار آموزش 

رسمی هستند. 
در ادامه گفت: در بازدید میدانی این طرح موجب 
تقویت خودباوری ، اعتماد به نفس ، کسب مهارت 
و آشنایی دانش اموزان با واژه کارآفرینی شده بود.
گفتنی است : در اجرای این طرح آموزشگاه نمونه 
دولتی عترت یکی از مدارس پیشرو بوده و بعنوان 

مجری برتر در استان معرفی گردیده است.

 مدیر آموزش و پرورش جاسک:
» برنامه بوم« خاستگاه علمی و نیاز اجتماعی دانش آموزان است
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۲0 هزار وعده غذایی در قشم توزیع شد
 سرویس شهرستان//  رییس اداره تبلیغات اسلامی قشم گفت: به 
مناسبت عید غدیر، ۲۰ هزار وعده غذایی بین نیازمندان و ایتام قشم 
توزیع شد. حجت الاسلام احمد غلامی افزود: یکهزار و ۵۰۰ پوستر، 
پرچم و کتیبه به مناسبت جشن ولایت نیز در شهرستان قشم برای 
نصب بر ســردر منازل توزیع شد. وی ادامه داد: همچنین به همین 
مناســبت کاروان های خودرویی شادی و جشن در همه محلات 
شهر و روستای جزیره قشــم به راه افتاد. رییس تبلیغات اسلامی 
قشم تصریح کرد: این امور با همت خیران و مردم خداجو و مومن 

شهرستان قشم انجام شده است.

اسکله بندرپهل تعطیل است
 امین درساره سرویس شهرســتان// فرماندار بندرخمیر گفت: 
اســکله بندرپل تا اطلاع ثانوی تعطیل است و هرگونه ترددی در 
این اسکله ممنوع می باشــد. به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم 
خواستار در حاشــیه بازدید میدانی از اسکله بندرپل با اعلام این 
خبر اظهار کرد: با توجه به همه گیری ویروس کرونا و افزایش تعداد 
مرگ و میر در روزهای اخیر ،این اسکله به طور کامل تعطیل شده 
است. وی همچنین گفت: از دستگاه های مستقر در اسکله بندرپل و 
لافت  خواسته شده از هرگونه ترددی در این اسکله جلوگیری کنند. 
فرماندارخمیر در ادامه خاطرنشان کرد: فقط خودروهای امدادی ، 
خدماتی و تامین کننده کالاهای اساســی و یا شهروندان شهرستان 
قشم که قصد بازگشــت به این جزیره را دارند اجازه ورود به این 
اسکله را دارند. وی اضافه کرد: شهروندان جزیره قشم نیز که قصد 
خروج از این جزیره از طریق اسکله بندرپل را دارند فقط در صورت 

ارائه مجوز می تواند از این اسکله عبور کنند.

بازدید امام جمعه جاسک از موسسه خیریه راه ایمان 
دفتر آیت الله  العظمی سیستانی 

 عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان//  در این بازدید امام جمعه 
شهرستان جاسک به همراه حجت الاسلام صحرا نشین رئیس اداره 
تبلیغات اسلامی جاســک از نزدیک با پزشکان و همچنین مردم 
دیدار کردند و مردم از این کار خداپســندانه از امام جمعه جاسک 
تقدیر و تشــکر کردند . به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام 
ذاکری امام جمعه شهرستان جاسک گفت : به مناسبت عید بزرگ 
سعید غدیر خم گروه پزشــکی موسسه راه ایمان از دفتر حضرت 
آیت الله سیستانی در تهران  به مدت دو روز در شهرستان جاسک 
ارائه خدمات نمودند البته با توجه به پروتکل های وزارت بهداشت 
و فاصله گذاری اجتماعی  نزدیک به 11۰۰نفر ویزیت شــدند که 
متخصصانی از جمله متخصص چشم - متخصص قلب -اطفال - 
پزشک عمومی - ماما و همچنین کارشناس عینک سازی حضور 
داشــتند که شامل ویزیت ، دارو و عینک رایگان  بود.  لازم به ذکر 
است : حضور تیم پزشکی موسســه خیره راه ایمان دفتر آیت الله 
العظمی سیســتانی به دعوت و پیگیری های  امام جمعه شهرستان 

جاسک بوده است.

خبری

شهرستان

سرویس شهرســتان// نخستین جشنواره 
فیلم کوتاه موبایلــی درجزیره هرمزبرگزار 

شد.
سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی جزیره 
هرمز گفت: این جشنواره هنری در چهار موضوع 
کرونا، خلیج فارس، سنت ها و آیین های هرمز، 
مزایا و آســیب های فضای مجازی با همکاری 
بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام 

همزمان با عید سعید غدیر خم برگزارشد.
مهدی سلامتی با اشاره به اینکه بیش از 1۵ اثر 
به این جشنواره ارسال شده است، گفت: هیئت 
انتخاب جشــنواره از میان آثار رسیده ۳ اثر را 
برای مرحلــه داوری انتخاب کرد و برگزیدگان 
در بخش سنت ها و آیین های هرمز تجلیل شدند.
مرکز  صداوســیما  خبرگــزاری  گــزارش  به 
خلیج فارس؛سرپرســت اداره فرهنگ و ارشاد 

اسلامی هرمز افزود: در این جشنواره اسماعیل 
اوج هرمزی برای فیلم کوتاه )برو درد که هوند 
درمون )برو در که آمد درمان( نفر اول، مصطفی 
شــب تاری برای فیلم کوتاه )تاراسی( نفر دوم، 
مهدی زارعی برای فیلــم کوتاه )مُم دریا )مادر 
دریا( نفر سوم این جشنواره را آز آن خود کردند 
و جایزه: دیپلم افتخار - تندیس جشــنواره - 

جایزه نقدی را دریافت کردند.

سرویس شهرستان// ۹پروژه آبرسانی 
به روســتاهای پارســیان به طول ۱0 
کیلومتر با حضور فرمانده ســپاه امام 
ســجاد )ع( هرمزگان به بهره برداری 

رسید. 
9 پروژه آبرسانی به 9 روستای شهرستان 

پارســیان به طول 1۰ کیلومتر با حضور 
سردار اباذر ســالاری فرمانده سپاه امام 
ســجاد )ع( هرمزگان و به مناسبت دهه 

امامت و ولایت به بهره برداری رسید. 
به گفته فرمانده ســپاه امام ســجاد )ع( 
هرمزگان، مشــارکت در رفع محرومیت 

از مناطق مختلف استان هرمزگان یکی از 
کارکردهای سپاه در سطح شهرستان های 

مختلف به همت بسیج نواحی است. 
سردار سالاری خاطرنشان کرد: معضل کم 
آبی و بی آبی در مناطق مختلف هرمزگان 
شدت یافته و ســپاه نیز در حوزه بسیج 

سازندگی و بسیج نواحی در این زمینه به 
منظور مهار مشــکلات مردم و کاستن از 
فشارهای ناشی از خشکسالی وارد میدان 
شده است و امیدواریم بتوانیم قدمی برای 

رفع گرفتاری های مردم برداریم.
به گــزارش فارس، فرمانده ســپاه امام 

ســجاد )ع( هرمزگان در سفر به پارسیان 
ضمــن تحویل کلیــد یک بــاب منزل 
مســکونی به خانواده یــک مددجو، از 
فعالیت قرارگاه هــای تحول محلات در 
این شهرستان نیز بازدید و از خانواده چند 

شهید نیز سرکشی کرد.

برگزاری نخستین جشنواره فیلم کوتاه موبایلی در هرمز 

طرح : ساجده مظفری

روابط عمومي اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 بهره برداری از 9 طرح آبرسانی به روستاهای پارسیان توسط سپاه 

اطلاعیه پذیرش عضوواعلام کاندیداتوری انجمن صنفی کار فرمایی

به استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مصوب هیئت وزیران ،انجمن صنفی با عنوان فوق در شرف تاسیس است .
ازکلیه کار فرمایان شاغل در صنف مزکور در صورت تمایل به عضویت و کاندیداتوری در هیئت مدیره و بازرسان این صنف از تارخ انتشاراین اطلاعیه ظرف 15 روز 

دعوت به عمل می آید تا درخواست کتبی خود را به نشانی :رسالت شمالی ، کوچه زیبارو مقابل خوابگاه کوثر آموزشگاه خوارزمی ارسال نمایند .
3-آلاوه سهرابی پور 2-مریم بهمن زاده   هیات موسس :1- آذین علیدوستی   

نماینده هیات موسس :  عزت هیئت حسینیان        

آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای فناوری اطلاعات

تلفن :09179542551  

اطلاعیه پذیرش عضوواعلام کاندیداتوری انجمن صنفی کار فرمایی

به استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مصوب هیئت وزیران ،انجمن صنفی با عنوان فوق در شرف تاسیس است .
ازکلیه کار فرمایان شاغل در صنف مزکور در صورت تمایل به عضویت و کاندیداتوری در هیئت مدیره و بازرسان این صنف از تارخ انتشاراین اطلاعیه ظرف 15 روز 

دعوت به عمل می آید تا درخواست کتبی خود را به نشانی :رسالت شمالی ، کوچه زیبارو مقابل خوابگاه کوثر آموزشگاه خوارزمی ارسال نمایند .
3- سجاد موسایی 2- تهمینه لک   هیات موسس : 1- عزت هیئت حسینیان       

نماینده هیات موسس :  عزت هیئت حسینیان        

آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای ترکیبی استان هرمزگان

تلفن :09179542551  

سرویس شهرســتان// مســوول اجرای طرح شهید حاج قاسم 
سلیمانی در مرکز توسعه سامت کیش گفت: در گام پنجم اجرای 
این طرح روند بیماریابی تا کنون نسبت به گام چهارم آن ۲.۷ برابر 

افزایش یافته است. 
حسن مجرد اظهار داشت: در گام چهارم این طرح 9 هزار و 1۲۳ مورد 
تســت و در گام پنجم تا کنون حدود 9۲۰۰ مورد تست اخذ شده که در 

گرفتن تست افزایش نسبی نسبت به دوره چهارم را شاهد بودیم.
وی اضافه کرد: اما با توجه به شناسایی یک هزار و 9۶۷ بیمار در دوره 
پنجم این روند به نسبت بیماریابی دوره چهارم که ۷1۶ نفر بود از افزایش 

حدود ۲.۷ برابری )۲۷۰ درصد( برخوردار است.
گام چهارم طرح شــهید ســلیمانی از اواخر آذر 1۳99 تا 1۶ فروردین 
1۴۰۰ به مرحله اجرا در امده و گام پنجم نیز از 1۷ فروردین امسال آغاز 
و تا اتمام واکسیناسیون گروه های سنی مختلف اعلامی از سوی وزارت 
بهداشــت ادامه دارد. مجرد یادآور شد: مهمترین روند افزایش بیماریابی 

به دلیل اوج گیری بیماری در جامعه، شــیوع سویه های جدید تهاجمی 
ویروس از جمله نوع دلتا است که انتظار می رود مردم جامعه با رعایت 

پروتکل های بهداشتی از روند افزایشی ابتلاها جلوگیری کنند.
مجرد افزود: در گام پنجم اجرای طرح شهید سلیمانی رهگیری افراد به 
صورت جدی همانند دوره چهارم پیگیری شده که در این جزیره تا کنون  
۶ هزار و 1۳ کیشوند که با بیماران مبتلا به ویروس کرونا در ارتباط بودند 
رهگیری شدند.  تمرکز در طرح شهید سلیمانی بر بحث پیشگیری از کرونا 

است و این طرح شامل سه گام اصلی مراقبت، حمایت و نظارت است.
به گزارش ایرنا، این طرح در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب، 
دستورهای فرماندهی کل سپاه و پیرو تفاهم نامه سازمان بسیج مستضعفین 
و وزارت بهداشــت، اجرا می شود به  منظور قطع زنجیره انتقال ویروس 
منحوس کرونا  این طرح هم اکنون در  کیش و سایر شهرهای ایران عزیز 

در حال اجرا است.

بیماریابی کرونا در کیش 2.7 برابر افزایش یافت

ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان// رئیس کل 
دادگســتری اســتان هرمزگان از افتتاح نخستین دفتر 

خدمات الکترونیک قضایی در شهر تازیان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
اظهار داشت: نخستین دفتر خدمات الکترونیک قضایی در شهر 

تازیان از توابع بندرعباس افتتاح شد.
علی صالحی در ادامه با اشــاره به تاکیدات ریاست محترم قوه 
قضاییه مبنی بر لزوم دسترســی عموم مردم به عدالت آسان، 
تصریح کرد: خوشبختانه تأســیس دفاتر خدمات الکترونیک 
قضایی در اقصی نقاط اســتان هرمزگان ســبب ارتقاء کیفیت 

خدمت رسانی به مردم شده است. 
وی در ادامه افزود: در دوران اوج گیری شــیوع کرونا، استفاده 
از ظرفیت دفاتــر خدمات الکترونیک قضایی و بهره گیری از 
دادرسی الکترونیک در استان هرمزگان نقش مهمی در کاهش 
مراجعات حضوری مردم به محاکم دادگستری و اجرای دستور 
العمل های بهداشــتی ایفا نموده که این موضوع، بسیار حائز 

اهمیت است.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین خاطرنشان کرد: 
تکریم ارباب رجوع، تســریع در روند رسیدگی به پرونده ها، 
پیشــگیری از وقوع تخلفات احتمالی، صرفه جویی در وقت 
و افزایــش کارآمدی قوه قضاییه با اســتفاده از ظرفیت های 
بخش خصوصی از مهم ترین مزایای راه اندازی دفاتر خدمات 

الکترونیک قضایی است.

افتتاح نخستین دفتر خدمات الکترونیک قضایی در تازیان

مــرادی ســرویس  عبدالمجیــد   
شهرستان//  بخشدار لیردف جاسک 
روستاهای  در  اینترنت  کیفیت  گفت: 
این بخش برای اســتفاده به خصوص 
برای دانش آموزان وضعیت مناســبی 

ندارد و نیاز به بهبود دارد.
 اســحاق رئیســی در گفــت و گــو با 
خبرنــگار دریا؛  اظهار داشــت: اپراتور 
اینترنتی های وب سه دکل در منطقه دارد 
که ارتباطــات خروجی آن از نظر صوتی 

و تصویری جوابگــوی نیاز میزان دیتای 
اســتفاده شــده برای این گونه تماس ها 
نیست. وی ادامه داد:  اهالی 1۵ روستای 
این بخش خواســتار برقراری پوشــش 
اینترنت و ارتباط همراه اول هستند و در 
حوزه ساحلی نیز اینترنت نسل سوم همراه 
اول برقرار اســت که انتظار می رود برای 

بهبود کیفیت به نسل چهار ارتقاء یابد. 
 وی اضافه کرد: بخش لیردف دارای ۷۰ 
روستا و یک شهر با جمعیت 19 هزار و 

9۶۰ نفر براساس سرشــماری سال 9۵ 
است. بخشدار لیردف با قدردانی از معلم ها 
بیان داشت:  معلم های پایه اول ابتدایی با 
توجه به اینکه دانش آموزان و به خصوص 
پایه اول ابتدایی به تلفن همراه دسترســی 
نداشتند به آنها درسنامه داده و به صورت 

مرتب سرکشی می کردند.
 شهرستان جاســک دارای ۶۰ هزار نفر 
جمعیت در فاصله ۳۰۰ کیلومتری شرق 

بندرعباس واقع شده است.

روستاهای لیردف جاسک،  نیازمند اینترنت با کیفیت ومناسب 

بازگشایی بخشی از آزاد راه بندرعباس - بندرلنگه با ورود قضایی 

سرویس شهرستان// رییس کل دادگستری هرمزگان 
از بازگشایی بخشی از آزاد راه بندرعباس - بندرلنگه با 

ورود دستگاه قضایی هرمزگان خبر داد. 
علی صالحی از بازگشــایی بخشــی از آزاد راه بندرعباس 
-بندرلنگه در منطقه برکه ســفلین با ورود دستگاه قضایی 
این استان خبر داد. وی افزود: انسداد یکساله بخشی از آزاد 
راه بندرعباس -بندرلنگه در منطقه برکه سفلین، مشکلاتی را 

برای رانندگان وســائط نقلیه و اهالی این منطقه ایجاد کرده 
بود، در راســتای اقدامات پیشــگیرانه و به منظور پیگیری 
حقوق عامه، با ورود دســتگاه قضایی اســتان هرمزگان به 
موضوع و تعیین ضرب الأجل برای متولیان امر خوشبختانه 

این محور مواصلاتی بازگشایی شد.
به گزارش فارس، کریدور ساحلی جنوب کشور نقش مهمی 

در جابجایی مسافر و کالا دارد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین محل شارع متروکه دارای پلاک 10936- اصلی به مساحت 87/13 متر 
مربع مورد تقاضای علیرضا عظیمی سردری فرزند غلامحسین واقع در محله خواجه عطا بخش یک بندرعباس، برحسب درخواست 
کتبی متقاضی ، تحدید حدود اختصاصی در مورخه 1400/06/10 راس ساعت 8 صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این 
آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی ، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد و 
معترض میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در 

مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 1373/۲/۲5 و ماده 86 آیین نامه قانون ثبت ، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم 
دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند ، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود.  

1400/۲76م/الف         تاریخ انتشار : 1400/05/10
ابوالحسن دستوری-رئیس اداره ثبت اسناد  و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تحدید حدود اختصاصی   
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود ششــدانگ یک قطعه زمین شارع مترو که دارای پلاک 10937- اصلی به مساحت 33/10 متر 
مربع مورد تقاضای علیرضا عظیمی سردری فرزند غلامحسین واقع در خواجه عطا بخش یک بندرعباس، برحسب درخواست کتبی 
متقاضی ، تحدید حدود اختصاصی در مورخه 1400/06/01 راس ساعت 8 صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این 
آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم 
رسانند . واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی ، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته 
خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و 
یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 1373/۲/۲5 و ماده 86 آیین نامه قانون ثبت ، میبایست ظرف مدت یکماه 

پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند ، در غیر اینصورت این اداره مطابق 
مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود . 1400/۲77 م/الف      تاریخ انتشار : 1400/05/10

ابوالحسن دستوری-رئیس اداره ثبت اسناد  و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
مطمئن هســتید که به هدف تان می رســید، اما 
تنها مشــکل تان این اســت که امروز نمی توانید 
خواســته های تان را در قالــب کلمات بیان کنید. 
آرزوهایی که در ســر دارید آن قدر دور و دراز به نظر می رسند 
که دل تان نمی خواهد درباره ی آن ها با کسی صحبت کنید. اما 
شاید تصمیم بگیرید که هر طور شده احساسات تان را بروز دهید. 
کم کم متوجه می شوید که آن چه می خواستید تا پایان روز تغییر 
کرده است. جلو بروید و حرف دل تان را بزنید، اما آماده ی چند 

پیچ و مانع در مسیرتان باشید.
  اردیبهشت :

امروز شــاید مجبور شوید نســبت به وقایعی که 
ناگهانی بروز می کنند واکنش نشــان دهید. اکنون 
نباید دیگران را ســرزنش کنیــد، زیرا بحرانی که 
گریبان تان را گرفته از ناخــودآگاه خودتان برمی آید. از ترس 
عقب نشــینی نکنید، باید از هر فرصتی که پیش می آید استفاده 
کنید تا با چیزهایی روبرو شوید که همیشه از آن ها فرار می کردید. 
بهترین راهکار برای مقابله با ترس های تان این است که با آن ها 

روبرو شوید.
  خرداد :

همیشه آماده ی لذت بردن از امور دلخواه تان هستید، 
اما شاید امروز فرصت مناسبی برای این کار نباشد. 
کسانی که با آن ها سر و کار دارید هر کدام انتظارات 
خودشــان را دارند، اما به نظر می رسد که اهداف آن ها هنوز برای 
شما روشن نشده اســت. نباید کارهای تان را رها کنید و به دنبال 
خواســته های غیر منطقی دیگران بروید، زیرا از کاری که کرده اید 
پشیمان خواهید شد. هر اقدامی که لازم است در پیش بگیرید، اما 
ممکن است میانه ی راه خسته و مضطرب شوید و دل تان بخواهد 
که همه چیز را رها کنید و بروید. باید راهی پیدا کنید که هم بتوانید به 
خواسته های خودتان برسید و هم نیازهای دیگران را برآورده کنید.

   تیر :
ایــده های ناب و خلاقانه یکــی پس از دیگری به 
ذهن تان خطور می کنند و فرصت های بیشــماری 
را پیــش روی تان قــرار می دهند. امــا باید بدانیــد که امروز 
فرصت مناســبی برای جولان دادن رویاهای مهار نشــده نیست. 
هوشمندانه ترین راهکار این است که افکارتان را محدود کنید تا شما 
را از مسیر اصلی منحرف نسازند. اکنون باید با دقت بررسی کنید و 
ببینید که کدام افکار ارزش دنبال کردن را دارند. می توانید به همه 
ی ایده هایی که در سر دارید فکر کنید، اما نیازی نیست که همه ی 

آن ها را به کار ببندید.
    مرداد :

اگر امروز یکی از دوســتان تان شــادی شما را به 
هم بزند ممکن اســت کمی ماجرا درست شود، اما 
یادتان باشــد که هیچ کس قصد ندارد زندگی شما را خراب کند. 
همه می خواهند در مســیری که می روید کمک تان کنند و از نظر 
احساسی شما را راضی نگه دارند، اما خودتان هم باید تلاش کنید 
و ســهم تان را از کار به درســتی انجام دهید. باید یاد بگیرید که 
یک عضو سازنده و کارآمد در گروه باشید تا به این ترتیب شانس 
موفقیت تان افزایش پیدا کند. بخشندگی را فراموش نکنید که همان 

کلید موفقیت شماست.
 شهریور :

امروز ممکن است یک نفر طی اقدامی غیر منتظره 
دنیای شما را به هم بریزد، یعنی یک بحران احساسی 
به وجود آورد که البته از نظر شما اصلًا رفتار درستی 
نیست. باید بدانید که نمی توانید همه ی جنبه های زندگی خود را 
در همه ی حالات کنترل نمایید. گاهی بد نیست که اجازه دهید 

دیگران سکان هدایت را به دست گیرند.
 مهر :

امروز نمی توانید بــه راحتی به همان روال عادی 
زندگی تان ادامه دهید. شاید احساس کنید که همه 
چیز روی اعصاب تان رفته است، اما بدانید که این 
ها فقط انرژی های ناپایدار کهکشانی هستند که امروز با آن ها 
مواجه هستید. زمان دهید تا نیروهای فشارنده فروکش کنند، کمی 
دیرتر می توانید به همان روال عادی زندگی برگردید و تعادل تان 

را بازیابید.
  آبان :

امروز ممکن است دچار اضطراب و نگرانی شوید. 
زیرا هیجانات و دشــواری های زندگی به شــما 
هجوم آورده اند. اگر احســاس می کنید که شرایط 
حاضر شــما را محدود کرده اســت، بدانید که لزومی ندارد به 
محدودیت های تان فکر کنید. بگذارید احساسات تان شما را به 
هر کجا که می خواهند ببرند، آن ها را قضاوت نکنید. بال های تان 

را بگسترانید و پرواز کنید.
  آذر :

امروز ممکن است دچار مشــکلات اقتصادی یا 
عشقی شوید. نگذارید که دیگران فرمان قدرت را 
در برابر شــما به دست بگیرند. اکنون به شدت نیاز 
دارید که هر طور شــده احساس خشنودی کنید، به همین خاطر 
شاید برای تان مهم نباشد که کیف پول تان خالی است. می توانید 

خطر کنید، اما به شرط این که از پیامدهای آن آگاه باشید.
  دی :

شــاید دیگران درباره ی اهداف شما به نتایج اشتباه 
برســند، فقط به این دلیل که هنوز آماده ی ارائه ی 
مقصودتان نیســتید. بدانیــد آن چیزهایی که ناگفته 
باقی می گذارید از چیزهایی که آشــکارا می گویید مهم تر به نظر 
می رسند. بایستید و حقایق را بر زبان آورید. به این فکر نکنید که 
احساســات تان چه طور به نظر خواهند رسید. اگر از صمیم قلب 

حرف بزنید هیچ کس به صداقت شما شک نخواهد کرد.
 بهمن :

علاقه ی شــدیدی به آدم های زیبا و آثار هنری دل 
انگیز دارید، اما این تمایلات شما امروز ممکن است 
مشکل ســاز شوند. البته تمایلات شما همیشه جنبه 
ی فیزیکی ندارند، اما مشکل این جاست که دقیقاً این طور به نظر 
می رسند. علاقه ی شما بیشتر به خود مفهوم زیبایی است تا به یک 
جسم خارجی. باید منبع احساسات و انگیزه های تان را پیدا کنید. 
اگر نیمه ی پر لیوان را ببینید زندگی به کام تان شیرین تر خواهد شد.

 اسفند : 
امروز ممکن است رفتارتان کمی متغیر به نظر برسد، به 
همین خاطر کسانی که از نیت شما خبر ندارند ممکن 
است به شما اعتماد نکنند. احساسات تان آن قدر نمایان اند که 
حتی یک تغییر کوچک بر همه آشــکار خواهد شد. به دوستان 
خود بگویید که اکنون باید تصمیم مهمی بگیرید و به کمک شان 
نیاز دارید و اگر فقط از شما انتقاد کنند به دردتان نمی خورد. این 

را بگویید و ببینید چگونه دست تان را خواهند گرفت.
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نگاهی به نقش برکه ها در حیات اجتماعی شهر بندرچارک 

) قسمت دوم(
برکه هــا در بندرچارک همواره نقش مهمی 
در تامین آب شرب مردم داشته اند. معماری 
برکه ها در شهر بندرچارک تغییرات زیادی 

به خود دیده است.
 ســاخت برکه ها در بندرچارک از اسلوب کلی 
معماری برکه ها در جنوب ایران تبعیت می کند. 
معمولا سازندگان برکه ها در کنار آب انبار یک 
جایگاه بزرگ از گچ و سنگ در گذشته و سنگ 
و سیمان در حال حاضر برای اقامه نماز می سازند 
و در کنــار آن یک آب انبار کوچک در زمین به 
صورت مدور حفــر می کنند. این آب انبار حفر 
شده کاربردش این است که در زمان ساخت برکه 
آن را پر از آب کرده تا در درســت کردن سیمان 
و گچ از آن اســتفاده نمایند.  برای وضو گرفتن 
هم اســتفاده می شود. حتی در معماری برکه نیز 
قبلــه را در نظر می گیرنــد. آب انبارهای قدیم 
بندرچارک به صورت دایره و مســتطیل شکل 
می باشــد. این آب انبارها در شهر بندرچارک و 
اطراف بندرچارک به وفور دیده می شود. با توجه 
به توان مالی سازنده این آب انبارها، این مکان ها 
بزرگ یا کوچک ساخته می شوند. قدمت برخی 
از آب انبارهــا در منطقــه بندرچارک و شــهر 
بندرچارک به بیش از دو ســده می رسد. همان 
گونه که پیش از این عنوان گردید. آب انبارهای 
جدید که در بندرچارک ساخته می شود، بیشتر 
به شکل استوانه ای با سقف گنبدی است و سقف 
و گــودی آب انبار یا برکه می بایســت با هم 
تناسب داشته باشند. اما در قدیم به ویژه در مسیر 
راه های کاروانی آب انبارهای مستطیل شکل با 
ســقف های گنبدی وجود داشت. در مورد انواع 
آب انبارها نیز باید عنوان کرد که این آب انبارها 
را می بایســت بر اساس شکل و طرز ساختمان 
مخازن، نوع پوشش آن ها، عناصر به کار گرفته 
شده برای تهویه و برودت آب، نوع دسترسی به 
مخازن و فضاهای ارتباط دهنده، نحوه آبرسانی 
به مخازن و همچنین از نظر تزئینات به کار رفته 
در آن ها از یکدیگر متمایز ساخت. از این گذشته 

آب انبارها بر حســب خصوصیات منطقه ای و 
سلیقه سازندگان منطقه ای  سبک های مشخصی 
دارند که باعث تفاوت آن ها از یکدیگر می شود. 
آب انبارها به صــورت خصوصی و یا عمومی 
است. آب انبارهای خصوصی در ملک فرد است 
و فرد آن را برای نگهداشــتن آب در ایام کم آبی 
حفر می کند، ولی تعداد آن ها کم می باشد. بیشتر 
آب انبارهای بندرچارک به صورت عمومی بوده 
و بانیان آن ها افرادی هستند که به صورت خیریه 
آن ها را می سازند. این نوشتار که با حمایت های 
فرهنگی شــورای اسلامی شــهر بندرچارک و 
شــهردار پر تلاش و فرهنگ دوســت این شهر 
جناب آقای محمد خدنگ به رشــته تحریر در 
می آید در نظر دارد به معماری برکه ها در شهر 
بندرچارک و نقش آن هــا در حیات اجتماعی 
مردم این شــهر بپردازد و نشان دهد که معماری 
ایــن برکه ها از ابتدا تا کنون به چه صورت بوده 
اســت.  در بندرچارک قدیــم برکه های زیادی 
ساخته می شد. ســازندگان بیشتر آب انبارهای 
بندرچارک، از معمــاران بندرچارکی و جنوب 
ایران بوده و هســتند. برخی از این معماران در 
ساخت برکه ها تبحر خاصی دارند. هر چه برکه 
از نظر حجم بنا کوچک تر ســاخته می شــوند، 
ماندگاری آن ها بیشتر است. برکه ها در دشت و 
شهر بندرچارک در بستر زمان با توجه به مصالح 
روز به صورت ســاروجی و سیمانی ساخته می 
شد. در شهر بندرچارک برکه های ساروجی هم 
در گذشته  دیده می شد، اما به تدریج این برکه ها 
جای خود را به برکه های ســیمانی داد. از نقاط 
قابل توجه این اســت که اســتقامت و استحکام 
برکه هایی که با ساروج ساخته شده اند، با توجه 
به گذر زمان های طولانی، از قدمت برکه هایی 
که با سنگ و سیمان در بندرچارک ساخته شده 
بودند، بیشــتر است. شــاید هم حجم برکه های 
ساخته شده از ساروج و گنجایش آن کمتر بوده 
و همین امر باعث قدمت و استحکام بیشتر آن ها 
گردیده است. از ســوی دیگر برکه های ساخته 
شده ســاروج با توجه به قدمت زمان به خوبی 
نگهداری می شدند و از رفتن وسایل نقلیه و غیره 
در مجاورت آن ها خودداری می شــد. از سوی 
دیگر همواره نظارت زیادی بر آن ها وجود داشته 

اســت. در مورد چگونگی برداشتن آب از برکه 
در بندرچــارک باید عنوان کرد که در برکه های 
بندرچارک ما شیوه آب انبار پاشیر و یا پله برای 
پاشــیر و یا گودال های برای فاضلاب را شاهد 
نیستیم. در شهر لار چنین آب انباری وجود دارد 
که با پلکانی فرد وارد شــده و از شــیری که در 
دیواره نزدیک به کف آب انبار است برای نوشیدن 
آب استفاده می کند. دلیل این امر هم خنک بودن 
آب کف آب انبار نســبت به آب های ســطحی 
برکه می باشــد. در آب انبارهای بندرچارک که 
با توجه بــه وضعیت اقلیمی آن جا نقش حیاتی 
در معیشــت و زندگی مردم ایفا می کنند، آب به 
صورت دستی و گاها موتور پمپ کشیده می شد. 
کشــیدن آب در قدیم از برکه ها با دلو و حلب 
بوده اســت. در صورتی که افراد وسیله ای برای 
کشــیدن آب در اختیار نداشتند از پاکنه ها برای 
رفتــن در درون برکه ها و پر کردن ظروف خود 
اســتفاده می کردند. البته برخی از برکه ها پاکنه 
نداشتند و مجبور بودند با دلو آب را بکشند. در 
بندرچارک قدیم اداره آب انبارها از یک سازمان 
خاصی برخوردار بود. معمولا کدخدا شیخ محلی 
شهر به امور آب انبارها رسیدگی می کرد. مردم 
حق استفاده از آب انبار برای کارهای ساختمانی، 
شستشوی ظرف و لباس و حتی بدن را نداشتند 
و خود مردم نیز قداست خاصی برای آب برکه ها 
قائل بوده و از آن برای نوشــیدن اســتفاده می 
کردنــد. حمل آب از آب انبارهای داخل شــهر 
و اطراف شــهر به خانه ها با کندر توسط افراد 
یا چهارپایان صورت می گرفت. پر شــدن آب 
انبارها پس از بارش های زمســتانی و تابستانی 
برای مردم بندرچارک روحیه ای مضاعف می داد 
و آن هــا بارش  باران و میزان آن را بر اســاس 
پر شــدن و یا پر نشدن برکه می سنجیدند. آن ها 
تلاش می کردند در مســیر ورود آب به برکه ها 
هیچ نوع آشغالی نریزند و اگر فردی اقدام به این 
امــر می کرد، مورد مواخذه قرار می گرفت. پس 
از بارندگی تمامی افراد شــهر با خانواده خود از 
برکه ها دیدن مــی کردند و اگر برکه ها مملو از 
آب بود، آن ها شور و شعف خاصی داشتند. مردم 
بندرچارک همواره توجه داشــتند که در مسیر 
ورود آب به برکه در شــهر یا اطراف بندرچارک 

خللی به وجود نیاید و کدخدای شهر در صورت 
مشاهده چنین وضعیتی و یا بریده شدن بندهای 
که آب را به برکه منتقل می کرد، ســریع دســت 
به ترمیــم آن می زد. آب برکه ها در بندرچارک 
به ویژه در ایام خشکســالی جیره بندی بود و با 
توجه بــه حس همگرایی که در بین مردم وجود 
داشــت، اعتراضی به این امر صورت نمی گرفت. 
نحوه اســتفاده از آب برکه بــرای خانواده های 
بندرچارکی بــه این صورت بود کــه آن ها یا 
خود به ســر برکه رفته و آب را در ظرف های 
مخصوص که در گذشــته مشک و بعدها قمقمه 
و پیت بود به خانه خود مــی بردند، یا این آب 
را از کندری ها می خریدند. کندر چوبی ســاده 
با کنده کاری کوچک در دو ســر آن بود که  فرد 
حمل کننده آب آن را بر دوش خود گذاشــته و 
دو پیت  آب  با ریســمان به کندر آویزان شــده 
بود. فــردی که کندر را حمل مــی کرد کندری 
نام داشــت.  انتقال آب از برکــه به خانه ها در 
منطقه بندرچارک توسط زنان خانه هم صورت 
می گرفت. در گذشــته اگر مسافت خانه تا برکه 
زیاد بود از چهارپایان برای انتقال آب استفاده می 
کردند. بر روی چهارپایان یک وسیله ساخته شده 
از چوب به نان بردارهBardare   می گذاشــتند 
که جای حمل چهار پیت را داشت. با گذر زمان 
کم کم موتور و ماشــین جای چهارپایان را در 

حمــل و نقل آب به خانه ها را گرفت و در ادامه 
آب برکــه ها به کمک تانکر و تراکتور به حوض 
های بزرگی که در خانه ها ساخته شده بود، منتقل 
می شــد. در حال حاضر هم در بسیاری از خانه 
های بندرچارک حوض های آب شــیرین وجود 
دارد که آن پر از آب شیرین برکه ها هستند. چون 
آب برکه در صورت کلرینه شــدن دارای املاح 
خوبی بوده و از گواراترین آب ها می باشد. علاوه 
بر آن با توجه به گســترش جمعیت بندرچارک، 
مصرف بیشــتر آب، تخریب بسیاری از برکه ها 
که در مســیر شهرسازی قرار گرفته بودند، کمبود 
بارش، غیر بهداشتی بودن آب برکه ها، شکستگی 
برکه های قدیمی و غیره مردم بندرچارک از آب 
لوله کشی اســتفاده می کنند. اما هنوز هم برخی 
از مردم از آب برکه ها اســتفاده کرده و آن را به 
صورت تصفیه شــده مصرف می کنند. در حال 
حاضر می شــود با تعمیر، تغییر کاربری و غیره، 
برکه ها که نماد معماری بندرچارک هستند را نگه 
داشت. میراث فرهنگی نیز می تواند با سهیم شدن 
در این امر بــه میراث معماری بندرچارک کمک 
نماید. بســیاری از برکه های شهر بندرچارک در 
دشت قرار دارند که هنوز هم استفاده زیادی از آن 
ها می شــود. به ویژه زمانی که افراد بندرچارکی 
برای سیر و سیاحت به طبیعت می روند، در کوه و 
صحرا ازآب برکه برای نوشیدن استفاده می نمایند.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354
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 گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
گفت: یکی دیگر از مواردی که در حوزه تربیت جوانان 
و نوجوانان مضر اســت، این است که دین را محدود 

کنیم. 
حجت الاسلام والمســلمین محمد عبــادی زاده در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: در حوزه تربیتی برخی مفاهیم دین 
مبین اسلام ســازنده و انسان ساز هستند اما با تفسیرهای 
غلطــی که برخی دین داران می کنند، آن را به یک امر ضد 
تربیتی تبدیل می کنند. برای مثال مفهوم صبر مفهوم مؤثری 
است و به معنی پایداری در راه هدف، قوی بودن در مقابل 
گناه، نلرزیدن در مقابل مشکلات و سست نبودن در طاعت 
و بندگی خدا است و برخی آن را به سکوت، انزوا و تسلیم 

تعبیر می کنند که بسیار مخرب است.
وی اظهار کرد: همچنین توکل، مفهومی ســازنده در دین 
مبین اسلام است اما گاهی با تعبیر برخی از مؤمنان تبدیل 
به ضد دین و ضد تربیت می شود. توکل به معنی حرکت، 
تلاش، مســئولیت پذیری با اتکا به خدا، قرار دادن اراده 
تحت اراده الهی و انجام کارها با ایمان به نصرت خدا است 
اما گاهی این مفهوم را به بهانه جویی، عافیت طلبی، تلاش 
نکردن، دســت روی دست گذاشتن و بی مسئولیتی تعبیر 
می کنند. مفهوم قضا و قدر نیز از مفاهیمی است که برداشت 
درســت از آن جنبه تربیتی دارد و برداشت نادرست آن 

می تواند جنبه مخربی داشته باشد.
عبادی زاده اضافه کرد: ما باید نســبت به شناخت مفاهیم 
دین در حوزه تربیت دقت کنیم و این مســئولیت عالمان 

دینی است که مفاهیم ســازنده ای که می تواند در تربیت 
انســان مؤثر باشــد را برای جوانان تبیین کنند تا گرفتار 

سوءبرداشت های نادرست نشوند.
امام جمعه بندرعباس ادامه داد: یکی دیگر از مواردی که 
در حوزه تربیت جوانان و نوجوانان مضر است، این است 
که دین را محدود کنیم. برخی کاری به مسائل سیاسی و 
اجتماعی اســلام ندارند و به مسائل عبادی خود سرگرم 
هســتند، این تمام دین نیست و انسان خوردن و خوابیدن 
و لــذت را هــم می تواند در دایره دین انجــام دهد. امام 
محمدباقر)ع( فرمودند: »الدّینُ واسِعٌ، ولکِنَّ الخَوارِجَ ضَیَّقوا 
عَلی انفُسِهِم مِن جَهلِهِم؛ دین، گسترده است؛ ولی خوارج به 

خاطر نادانی خود، آن را بر خویش تنگ ساختند«.
عبــادی زاده افزود: ســهل انگاری و افراط گرایی دو لبه 
نادرست مسائل تربیتی و پیمودن راه خدا هستند. به تعبیر 
امیرالمؤمنین)ع( کندروی برای روح انسان زیان آور است 
و تندروی نیز موجب فساد می شود. توجه به مستحبات و 
غفلت از واجبات از نمونه های افراطی گری در مسائل دینی 

است. برای مثال خیلی از متدینین هزینه های بسیاری  برای 
رفتن به مکه و مشهد و کربلا صرف می کنند و این در حالی 

است که از واجباتی چون خمس و زکات غفلت می کنند.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان  بیان کرد: الحمدالله 
شــرایط ما هرسال در غدیر بهتر شــده و مؤمنین بیشتر 
پای کار می آیند. امسال نیز فضای خوبی در استان حاکم 
شد و اطعام غدیری خوبی داشتیم و اهتمام مردم نسبت به 
غدیر افزایش یافته است. امیدوارم با فرهنگ سازی بیشتر، 
غدیر بتواند جایگاه خود را پیدا کند. رسالت ما در غدیر 
این است که جلوی کج روی و کج اندیشی در تبیین حقیقت 
غدیر را بگیریم. اگر فرهنگ غدیر در جامعه گسترش یابد 

قطعاً می توانیم جامعه ای علوی داشته باشیم.
عبادی زاده ضمن تبریک روز مباهله در هفته جاری، اظهار 
کرد: ما در مباهله نقش سازنده نیروهای انسانی را به رخ 
دشمن کشیدیم. تأکید و تمرکز قرآن کریم در آیه مباهله نیز 
بر روی نیروهای انســانی است که می توانند در گسترش 
اسلام ایفای نقش داشته باشــند. امروز نیز می توانیم این 

درس را بگیریم که برای ســاختن جامعه نیاز به عناصر 
سازنده داریم تا در مقابل دسیسه های دشمنان قرار بگیرند.

نماینده ولی فقیــه در هرمزگان بیان کرد: حضور مقتدرانه 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آب های 
آزاد، نیروی دریایی راهبردی را در عمل به دنیا نشان داد. 
حضور این نیرو در رژه ســن پترزبورگ و دریاهای آزاد 
افتخارآمیز و بی ســابقه بود و پیامی را به دشمنان صادر 
کرد که انقلاب اســلامی، انقلابی مقتدر اســت و جلوی 
انحصارگرایی آمریکایی ها گرفته شــد. پیغــام ما برای 
دوستانمان در منطقه این اســت که جمهوری اسلامی و 
ظرفیت های آن در کنار ظرفیت های کشورهای اسلامی، 
بدون حضــور آمریکایی ها و غربی ها می تواند در ارتقای 

امنیت دریایی در منطقه و فرامنطقه مؤثر باشد.
وی عنوان کرد: آمریکایی ها ۲۰ سال در افغانستان برای 
درست کردن آن و تبدیلش به یک الگو در منطقه مستقر 
شــدند و امروز می بینیم که در حال رفتن هستند. پیام من 
به غرب گرایان و روشــنفکران غرب گرا که فکر می کنند 

مشکلات ما در کشور به وسیله آمریکایی ها حل می شود و 
قدر امنیت داخلی خود را نمی دانند، این است که افغانستان 
را ببینید و عبرت بگیرید. دستاورد آمریکا در افغانستان، 
عراق، لیبی و کشورهایی که حضور داشته، چه بوده است؟ 
نباید به آمریکایی ها و وعده های توخالی شان متکی باشیم.
به گزارش ایسنا ؛ امام جمعه بندرعباس خاطرنشان کرد: به 
تعبیر مقام معظم رهبری بهترین دستاوردی که دولت گذشته 
برای ما داشــت این بود که جامعه و مردم و دولتمردان و 
همه فهمیدند که اعتماد به آمریکایی ها در مذاکرات راه حل 
نیست. تجربه تلخی بود که باید اتفاق می افتاد تا ملت ما 
بدانند که آمریکایی ها قابل اعتماد نیستند. کشوری که یک 
بار عهدنامه ای را می شــکند چه تضمینی وجود دارد که 

عهدنامه دیگری را نشکند؟

گروه خبر//رییس سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس 
مردمی  مشارکت های  جذب  دفتر  گفت: 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 

شهرداری بندرعباس راه اندازی می شود.
مصطفی خــادم در گفتگــوی اختصاصی با 
خبرنگار روزنامه دریا با بیان این خبر افزود: 
به منظور جلب مشارکت شهروندان در ایجاد، 
توسعه و نگهداری از فضای سبز شهری، دفتر 
جذب مشارکت های مردمی سازمان به زودی 

کار خود را آغاز خواهد کرد. 
خادم اظهارداشت: یکی از مولفه های افزایش 
ســرانه فضای سبز در هر شــهری به میزان 
مشارکت شهروندان آن شهر در زمینه توسعه 
و فضای سبز بستگی دارد و این سازمان نیز به 
منظور افزایش مشارکت شهروندان در ایجاد و 
نگهداری از فضای سبز، این دفتر را راه اندازی 

می کند. 
وی عنوان کرد: در هر کاری که شــهروندان 
مشــارکت داشته باشــند و خود را در مقابل 
موضوعی مسوول بدانند قطعا نتایج حاصل از 
انجام آن کار بســیار بهتر است تا یک بخش 

دولتی بخواهد کار را به سرانجام برساند. 
خادم با اشاره به اینکه طی سالیان اخیر تلاش 
شده است از مشارکت حداکثری شهروندان در 
توسعه فضای سبز استفاده شود خاطرنشان کرد: 
شهروندان بندرعباسی در هر نقطه ای از شهر 
اگر بخواهند در جلوی منزل و یا داخل حیاط 
خانه و یا مجتمع درخت بکارند، سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری بندرعباس این کار 
را به صورت رایگان برای آنها انجام می دهد 
و شهروندان باید از درختان کاشته شده مراقبت 

و آبیاری نمایند. 
این مســوول ادامــه داد: به منظــور افزایش 
مشارکت های مردمی طی چند سال اخیر نیز 
به مناسبت های مختلف توزیع نهال رایگان در 

بین شهروندان انجام شده است. 
خادم به برگزاری جشنواره های مختلف توسط 
ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
شــهرداری بندرعباس اشاره و بیان کرد: برای 
شناسایی و تقدیر از فعالان عرصه فضای سبز 
در سال های گذشته جشنواره زیباترین فضای 
سبز شــهری برگزار می شد و از افرادی که به 
صورت خودجوش نسبت به ایجاد و نگهداری 

از فضای سبز در محل کار و یا زندگی خود 
می کردند تقدیر می شد. 

وی اضافه کــرد: با توجه به شــرایط اپیدمی 
بیماری کرونا در جامعه برگزاری جشــنواره 
امکان پذیر نبوده به همین دلیل سازمان در سال 
جاری به منظور تقدیر از فعالان این عرصه، 
با همکاری صدا و ســمای مرکز خلیج فارس 
اقدام به برگزاری مسابقه شهروند سبز نمود که 
در پایان به پنج نفر از برگزیدگان این مسابقه 

جوایزی اهداء شد. 
رییس ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری بندرعباس گفت: مشارکت 
شهروندان در زمینه ایجاد و نگهداری از فضای 
سبز برای توســعه این فضاها در سطح شهر 
برای ما اهمیت زیادی دارد و از شــهروندان 
درخواست می کنیم با مشارکت خود ما را در 

داشتن فضای سبز مناسب یاری نمایند. 
خادم به توســعه کشاورزی شهری در فضای 
سبز اشــاره و عنوان کرد: یکی از برنامه های 
سازمان، توسعه کشاورزی شهری و باغ های 
مثمر در سطح فضای سبز شهری با مشارکت 
شهروندان است که در این طرح مکان های در 

فضای ســبز محله ها به کشت سبزی و دیگر 
محصولات و درختان مثمر اختصاص می یابد 
و نگهداری و عواید اقتصادی آن نیز به خود 
شــهروندانی که از این درختــان و باغچه ها 

نگهداری می کنند خواهد رسید. 
وی در پایان اظهارداشــت: در زمینه توسعه 
کشاورزی و باغ های مثمر نیز اگر شهروندان 
نظر و یا پیشــنهادی دارند ما استقبال کرده و 
نظرات خود را می توانند با کارشناسان سازمان 

در میان بگذارند.  

به منظور توسعه فضای سبز شهری ؛
دفتر جذب مشارکت های مردمی فضای سبز راه اندازی می شود  گروه خبر // مدیرکل دفتر فناوری اطاعات 

درباره  پرورش  و  آموزش  وزارت  ارتباطات  و 
آخرین وضعیت تهیه و توزیع ســیم کارت 
دانش آمــوزی توضیــح داد و گفت: تهیه 
اولیاء  اساس درخواســت  بر  کارت  ســیم 
صورت می گیرد و اجباری نیســت که همه 
دانش آموزان موظف به داشــتن سیم کارت 

باشند. 
مهندس محمود حبیبــی ، در این باره اظهارکرد: 
هــدف از طراحی ســیم کارت هــا صیانت از 
دانش آموز در فضای مجازی است تا از محتوای 
آموزشی مناسب بهره مند شوند. پیش نویس طرح 
آماده شده و در مرحله آمادگی برای امضای دو 
وزیر ارتباطات و آموزش و پرورش اســت. این 
احتمــال وجود دارد که طرح این هفته به امضای 
دو وزیر برسد که در هر صورت اگر محقق نشد 

برای دولت بعدی باقی می ماند.
وی افزود: تهیه و توزیع سیم کارت دانش آموزی 
موضوعی است که چندان به تغییر دولت ها بستگی 

ندارد و سیاستی است که باید اجرایی شود.
مدیرکل دفتــر فناوری اطلاعــات و ارتباطات 
وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا 
تهیه سیم کارت برای همه دانش آموزان اجباری 

خواهد بود؟ گفت: این اقدام بر اساس درخواست 
اولیاء صورت می گیرد و اجباری نیســت که همه 
دانش آموزان موظف به داشتن سیم کارت باشند. 
وبســایتی طراحی خواهد شد و خانواده هایی که 

تمایل داشته باشند می توانند ثبت نام کنند.
حبیبی درباره آمادگــی برای تامین این حجم از 
ســیم کارت برای دانش آموزان اظهار کرد: این 
فرایند، مرحله به مرحلــه جلو می رود و ممکن 
اســت همه دانش آموزان مایل بــه دریافت آن 
نباشــند. پیش بینی ما این اســت که در فاز اول 
شاید 1۰ درصد دانش آموزان بخواهند سیم کارت 
دریافت کنند که برای تهیه این تعداد ســیم کارت 

مشکلی وجود ندارد.
وی درباره هزینه اینترنت شاد در سال تحصیلی 
آینده نیز گفت: به لحاظ فنی اگر شــبکه شــاد 
به عنوان کمکی و مکمل در کنار آموزش حضوری 
استفاده  شــود که حتماً این گونه هم خواهد بود 
در کنار بازگشایی مدارس، آمادگی لازم را برای 
انتقال اطلاعات دانش آموزی و تشکیل کلاس در 
شاد داریم. هر قاعده ای برای شاد در نظر بگیرند 
برای ســیم کارت ها هم همینگونه اســت؛ اگر 
استفاده از شاد رایگان باشد اینترنت سیم کارت ها 

هم همین طور خواهد بود.

تهیه سیم کارت دانش آموزی اجباری نیست

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

نباید دین را محدود کنیم
سهل انگاری و افراط گرایی دو لبه نادرست مسائل تربیتی است

گروه خبر // سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اعام 
گســترش کرونای دلتا در ۲۹ استان کشور و هشدار 
جدی نسبت به پر شدن تختهای بیمارستانی، گفت: 
رعایت پروتکلها در کشور به زیر ۴0 درصد سقوط کرده 
است و این درحالیست که دلتا، ویروسی است با قدرت 

سرایت بالا که می تواند همه را مبتا کند. 
دکتر علیرضا رییســی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا گفت: امروز هفتاد وهشتمین جلسه ستاد مقابله با کرونا 
با ریاست رییس جمهور برگزار شد. این آخرین جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا در دولت دکتر روحانی بود. این ستاد تا 
کنون ۵۷۳ مصوبه داشت که با همکاری عزیزان عضو ستاد 
از سه قوه مجریه، مقننه و قضاییه به مرحله اجرا گذاشته شده 
اســت. وی گفت: جا دارد تشکر کنیم از همکاری که همه 
این عزیزان داشتند و در این جلسه هم دکتر روحانی تشکر 
از همه اعضا داشــتند؛ از جمله ستاد نیروهای مسلح، سپاه، 
بســیج، دادستانی کل کشور، قرارگاه، روسای دانشگاه ها و 

استانداران و مردم که در این مدت زحمات زیادی کشیدند.
 ۱64 کشور دنیا درگیر کرونای دلتا

رییســی ادامه داد: امروز مروری شد بر همه کشورهایی که 
بیشترین درگیری را با ویروس دارند. الان بیش 1۶۴ کشور 
در دنیا متاسفانه گرفتار موج دلتا شدند. ویروس جهش یافته 
دلتا با قدرت سرایت بسیار بالا حتی در کشورهایی که میزان 
بالایی از واکسیناسیون را انجام دادند باعث موج جدید شده 
و اینکه ابتلاها افزایش یابند. این موضوع نشــان دهنده دو 
نکته مهم اســت؛ یکی اینکه بر اساس الگوهای موجود در 
ســطح دنیا، آنهایی که واکسن زدند از جمله سنین بالا و ... 
نشان داده شده که هم میزان بستری و هم مرگ و میر ناشی از 
بیماری پایین تر است. بنابراین خواهشم آن است که عزیزان 
بالای ۵۵ سال که الان سامانه برایشان باز شده حتما برای 

واکسیناسیون ثبت نام کنند.
 لزوم واکسیناسیون همراه با رعایت پروتکل ها

وی افزود: نکته دوم اینکه با توجه به اینکه کشــورهایی که 

درصد بالایی از واکسیناسیون را دارند ولی میزان مجددا در 
آنها بالا رفته شاید حاکی از آن باشد که واکسن زدن به تنهایی 
کافی نیست و نیاز به رعایت پروتکلهاست؛ بنابراین این افراد 
ممکن است مبتلا شوند اما میزان بستری و مرگ و میر در آنها 
پایین تر از سایرینی است که واکسن نزدند. بنابراین هم باید 
واکسن بزنیم هم رعایت پروتکلها را داشته باشیم تا زمانی 
که درصد بالایی از مردم دنیا واکسن بزنند و زنجیره بیماری 

قطع شود.
 کرونای دلتا در ۲۹ استان کشور

رییسی با اشاره به روند بیماری در کشور نیز گفت: در حال 
حاضر ۲9 اســتان درگیر کرونای دلتا شده و میزان بستری 
و ورود به بیمارســتانها دارد بالا می رود. خیلی از تختهای 
بیمارستانها دارد پر میشود و این هشدار جدی است که اگر 
پروتکلها به همین شــکل رعایت شوند تا یک هفته آینده 

ممکن است درگیر موج بسیار سهمگین تری شویم.
 سقوط میزان رعایت پروتکل ها به زیر 40 درصد

وی با تاکید بر اینکه هنوز به قله این موج از کرونا در کشور 
نرســیده ایم، گفت: رعایت پروتکلها در کشور به زیر ۴۰ 
درصد سقوط کرده اســت و ویروسی با این قدرت سرایت 

بالا می تواند همه را مبتلا کند.
 علیرغم هشدارها، هنوز هم عده زیادی رستوران 

می روند
رییسی افزود: فکر می کنم اکنون همه خانواده ها در اطرافیان 
نزدیک خود به علت ســرایت بالای کرونای دلتا یک مبتلا 
سراغ دارند و از طرفی مردم هم تایید خواهند کرد که رعایت 
پروتکل ها هم نیاز به مطالعه دقیق ندارد و اگر به شــهر سر 
بزنیم می بینیم پروتکل ها به خوبی رعایت نمی شود. علی رغم 
اینکه هشــدار دادیم یکی از جاهای پرخطر قابل سرایت 
رستوران ها است هنوز  هم عده زیادی به رستوران می روند 
و این یک هشــدار جدی اســت و حتی آنهایی که دُز اول 
واکسن را زدند به دلیل قدرت سرایت بالا مستعد ابتلا هستند. 

بنابراین از حضور در اماکن تجمعی و سربسته پرهیز کنند.

 ورودی واکسن و میزان واکسیناسیون در کشور؛ 
قابل قبول

رئیسی ادامه داد: در کنار هشدارهایی که دادیم میزان ورودی 
واکسنمان قابل قبول است و طی دو روز گذشته حدود ۲.۵ 
میلیون دُز واکسن جدید به دستمان  رسید و فردا هم  حدود 
یک میلیون دیگر به دســتمان می رسد و تا آخر هم تکرار 
خواهد شد بنابراین تا پایان مرداد حدود ۷ میلون دُز واکسن 
به دستمان خواهد رسید. سرعت واکسیناسیون نیز قابل قبول 

است. 
 بازگشایی سامانه ثبت نام واکسن برای سنین 55 

سال به بالا
معاون بهداشت وزارت بهداشت، تاکید کرد: از امروز برای کل 
کشور سامانه واکسیناسیون برای ۵۵ سال به بالا باز است و 
خواهش می کنم فقط بر اساس نوبت خود به مراکز مراجعه 
کنند و سبب ازدحام در مراکز تجمعی نشوند. سامانه دیگر 
تک نوبتی اســت و با ثبت نام همان لحظه پاسخ می دهد و 
لازم نیست منتظر پیامک بعدی باشید و محل و روز تزریق 

انتخاب می شود. 
 نگرانی برای واکسن نیست

ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: برای گروه های 
سنی که اعلام می کنیم هیچ نگرانی برای واکسن وجود ندارد 

و واکسن برایشان داریم.
 تکمیل واکسیناسیون مشــاغل پرخطر تا پایان 

شهریور
وی افزود: همزمان با عید سعید غدیر واکسیناسیون مشاغل 
پرخطر را هم بر اســاس فاز ســوم آغاز کردیم که شامل 
معلمین، اساتید حوزه و دانشگاه، زندانیان، رانندگان سیستم 
حمل و نقل عمومی و بانک ها آغاز شــدند و واکسیناسیون 
آنها طبق برنامه انجام خواهد شد و پیش بینی میکنم تا پایان 

شهریور فاز سوم واکسیناسیون به اتمام خواهد رسید.
 نحوه فراخوان واکسیناسیون دیابتی ها

رئیســی اظهار کرد:بانک اطلاعاتی دیابتی ها و کسانی که 
انســولین تزریق می کنند موجود اســت و از طرف مراکز 
بهداشتی درمانی فراخوان خواهند شد. بنابراین فعلا امکان 
ثبت نامشــان نیســت عجله نکنند و از طرف ما فراخوان 

می شوند.

گروه خبر // معاون  آموزش متوسطه 
آموزش و پرورش هرمزگان کســب۱0 
استان  آموزان  دانش  توســط  مدال 
المپیــاد ریاضی مدارس آســیا  در 

SaSmO خبر داد.
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ محمد قویدل 
با اعلام این خبر افــزود:  المپیاد ریاضی 
مدارس آسیا SaSmO بزرگترین رویداد 
علمی دانش آموزی در سطح آسیا است که 
همه ساله با حضور  ده ها هزار دانش آموز 
از کشورهای آسیایی در پایه های دوم تا 

یازدهم برگزار می شود.
وی ادامــه داد : هــدف از برگزاری این  
المپیاد شناســایی، آماده سازی و تشویق 
دانش آموزان مســتعد آسیایی و ارزیابی 
میزان رشد هر ســاله این دانش آموزان 
است. قویدل همچنین تصریح کرد: امسال 

این  المپیاد اول تا سوم اردیبهشت 1۴۰۰ به 
صورت آنلاین برگزار شد و دانش آموزان 
کشورهای  ترکیه، پاکستان، ازبکستان، غنا، 
سنگاپور، مالزی، فیلیپین، ایران، مکزیک، 
اندونزی، هند، تایلند، کامبوج، هنگ کنگ، 
ماکائو، ویتنام، برزیل، چین، بلغارســتان، 
لائوس، مالدیو، میانمار، روســیه، مصر، 
آمریکا، قزاقستان، نپال، مغولستان، برونئی، 

کویت، امارات، با هم به رقابت پرداختند.
معاون  آموزش متوسطه آموزش و پرورش 
هرمزگان اعلام کرد: 9 نفر از دانش آموزان 
ناحیــه یک بندرعباس  و 1  نفر از دانش 
آمــوزان ناحیه دو مدالهــاي رنگین  این 
مسابقات  آســیایي را از آن خود نمودند 

و ۲ دانش آموز نیز  شایسته تقدیر شدند.
وی اضافه کرد: بهار یوســفی پایه دوم-

آموزشــگاه فاطمی ناحیه 1، علی صالح 

اسماعیل زاده پایه ششم-آموزشگاه شاهد 
ناحیه 1، امیرمحمد قنبری پویا پایه ششم  
- آموزشــگاه پویا ناحیه 1، ســید مبین 
قارونی پایه هشتم  - آموزشگاه فرزانگان 
اســدپور ناحیه ۲ و  آتریســا ســادات 
موسویان پایه هشتم از آموزشگاه فرزانگان 
۲ ناحیه 1بندرعباس موفق به کسب مدال 
طلا ) SaSmO۲۰۲1 ( شــدند. قویدل 
بیان داشت: عرشــیا بنارویی پایه دوم - 
آموزشــگاه علوم پزشکی ناحیه 1و سید 
پویان طاهری پایه  نهم از آموزشگاه نور 
ناحیه 1بندرعباس نیز مدال نقره این المپیاد 

را کسب کردند.
این مسئول اظهار داشت: نوژان نوری زاده 
پایه هشتم - آموزشگاه فرزانگان ناحیه 1، 
آرشیدا مظفرپور پایه  هشتم  - آموزشگاه 
فرزانگان ناحیــه 1 و ریحانه خرم روزان 

پایه هشتم  از آموزشگاه فرزانگان ناحیه 
1 بندرعباس، از دیگر نفراتی بوند که موفق 

به کسب مدال برنز شدند.
قویدل خاطر نشــان ساخت: محمد کیان 
رحیمی پایه دوم - آموزشگاه پویا ناحیه 
1و  پرهام آزادی پایه هفتم از آموزشگاه 

حقانی ناحیه  1 نیز شایسته تقدیر شدند.
قابل ذکر است این  دانش آموزان، اعضاي 
فعال پژوهش سراي دانش آموزي شهید 
قاسمي ناحیه یک بندرعباس و پژوهش 
سرای ولایت ناحیه دو بندر عباس  بوده 
که زیر نظر دبیران راهنماي این مجموعه 
و با همکاري آموزشگاه ریاضي پژوهان 
موفق به کسب افتخار شده اند و همچنین 
 ،SaSmO مدال آوران طلا و نقره المپیاد
مجوز شرکت در المپیاد IjmO را کسب 

خواهند نموده اند.

افتخار آفرینی دانش آموزان هرمزگان:
۱0مدال المپیاد ریاضی مدارس آسیا به دانش آموزان هرمزگان رسید

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد
کرونای دلتا در۲۹ استان کشور


